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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari""15000- Obiliq

(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

MEGRANT ING SH.P.K., llir Soba nr.5, 10000, Prishting, KosoviNRB. 811282136 NRF. Pérfagésuar nga:

Granit Hyseni drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r puné e shénuara
me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Renovim i objekteve shkollore né Komunén ¢ Obiligit
me numér identifikues: OB614-22-4843-5-2-18: i brendshém : 614 22 031 521

Numri | kontraés:031/2022

Nenil Lénda

komunén e obiliqit die puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna ng dosjen e tenderit
1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve &shté né. SHMLP Ismajl

Dumoshi , Rr. Joné -Obiliq, I.Rugova - Obiliq.Mazgit, A.Gérguri -Dardhishté , N.Frashéri -
Kozaricé , P.Sotiri -Ob. I vjetér -Plemetin, Hasan Prishtina Milloshevé, Migjeni Siboc-

Graboc, Fazli Graigevei Palaj- PER VITIN KALENDARIK -- 2022

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve &shté sipas planit dinamik
prej 44 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&

konstatohet sipas ditarit té punésj
Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve dubet & jeté: 51 336,56€ {pesgind e njé treqind e tridhjet e gjasht 56 euro /100

2.2 Cmimi j pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetinja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borsh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t¢ jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshime dhefose t& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

(<) Kushtet e Pérgjithshine té Kontratés;

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pértshiré edhe Spacifikimet Teknike:
(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités 52 vendit)

(g) [shéno ¢edo dispozité tjetér 16 dosjes sé tenderit]

! Para n&nshkrimit te Kontratés "kjo Deait Kantrate™ duhet 1& modifikche: nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve t& aktivitetil pérkalés & prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan¢ & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thot¢ kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré qé
ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim & pranimit & komunikatés s@ tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nésc
spccif'kohet ndryshe né njoftim t€ till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé té shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [{anglem][shqip@}[ﬁe{b&}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Arta Alaj Emri: Granit Hyseni

Pozita:

{13&:
Nénshkriiz ™

:ﬁ* i Prokurimit(e| Pozita: Drejtor
(u °)

.

|-Nénshkrimi:

Data ® ’ - Data:
,pc)o@ w2iik Q‘j
P ory B So-083p22
P rﬁ’ W Dy
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pérkufizimet
LI “Kontraté" do 1 thoté marréveshije (& tdhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesil, si¢ &shié shénuar né formularin o kontratds &
nénshkruar nga palé(, duke pérfshirs (& gjitha shtajeat pér k& dhe € gjitha dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né (@,

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné (& cilat janG objcke i kontratés dhe té cila( Autoriieti Kontrakiues kérkon qé & kryhen nga kontrakiuesi,
gofshin ato ndértin, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil, strulctura 16 tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né fermularin e kontratés, i cili (t cilél) éshié palé ng
kontraté dhe éshté i obliguar t krycjé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén sipas marr@veshjes me kontrats,

1.4 “Menaxheri i Projektit” shis nferiv i caktuar né kushtel ¢ veganta & koniratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontrakiues), i cili dslué pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ pundve dhe pér ¢ gjitha hollEsité duhet ' raporlejé Aulorileti{ Kontraktues.

1.5%Cmimi Koentratés® do 48 thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i nd@rtimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punive 18 kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté ¢ (6 makineria pérfshiré edhe atg pir bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetot {era q& nevajiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontrakiuara qé dulet (& béhen sipas kontralés,

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, Hogaritjet, informalat e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoritcti Kontraklucs pér kryerjen ¢ punéve (&
kontaktuara.
1.9 *KPK?” do (& thotG Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss.

110 “KVK” do t& thoté Kushitet ¢ Veganta té Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili éshta ligji qé i péreakton (& gjitha cEshijet g€ nuk jané 18 nbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK,
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén ¢ vet osc nji pjese 1& saj
te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né ki(o raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (8 bankicréve t& Kontraktuesit, (& shumave qé duhet 8 paguhen ose qé do 1 béhen borxh sipus kontraiés;
osc

b} né rast (& dhénies sé & drejiés s8 Kontrakiuesit sigurucsve & Kontraktuesit pir ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person {jetér i detyruar né rastet
kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiucsit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteli kontraktues nuk do ta liroj& Kontrakiucsin nga obtigimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés q& tashmé éshié realizuar ose per pjesén qé nuk éshts barlyr,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duliet (¢ plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérise q¢ zbatohen pér dhénicn ¢ kontratds ptrvee né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit osc institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nise ko marréveshje 1€ shiruar pérmes sé cflés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé pjese & kontratés sé tij
njé pale & treld,

4.2 Elementet ¢ kontralés qé do 18 nénkentrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve { behen & ditura Autoritctit kontraktues me rastin e dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet (e njoftoj me shkrim Autoritetin
Koniraktues. Autoriteti kontrakues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vot brenda 30 ditg punc nga martja e njoftimit, duke paragqitur
arsyet ¢ vela ntse nuk Iéshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkonlraklon pa aulorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe
aénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmériss,

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢ konsideron si 1@
nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorst,

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés pér akee, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 16 vet si dhe 1€ agjentéve ose t@ puntsuarve, nE t& njgjén
ményré si po t& ishin akte, gabime osec neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (6 tij ose punéloréve t& gij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé
piese té kontratés osc aprovimi i nénkontrakiucsit nga ana ¢ Menaxherit 1@ Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratiis
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4.5 Nése nénkontrakiucsi ka marré ndonjs obligim 1£ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé € ¢ tejkalon até ¢ periudhés sé garancisé nén
kontraié ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Kontrakiuesi duhet q¢, né clarédo momenti pas skadimit (& periudhés
sé garancisé, '] translerojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhct U'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njc kopje
té skicave 1¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dic kopje t& specitikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratds. Kontrakiuesi mund 13 blejé
kopje (era t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jang ne dispozicion. Pas léshimil & certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nésc éshié ¢ nevajshme pér qéllime 1 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t3
pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

5.3 Aulorileti kontraktues ka autoritetin pér € Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporofné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimel qé jané t& nevojshme pér ckzekutim & miré 16 kontratés dlie pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auloriteti kontraktues, né kohién ¢ dubur dlie né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti Jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objckt té vendosur ni dispozicion (& tij né gjendje (& miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej alo né giendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (8 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté 1 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativin e 1.

Neni 7 Nditma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,

urdhéralé apo ligjct anésore (& Republikés se Kosovés 1 cilat mund & ndikejné te Kontrakiuesi gjalg realizimit 1& obligimeve (€ tij me kontratd,
Auteriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé 1% dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriieti Kontrakiues do (& bé&jé & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér (¢
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshime, duke pérlshirg lejen e punés dhe Igjet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e (€ ciléve Kontrakuesi die Autoriteti kontraktues i konsideran 16 nevojshme, si dhie lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteli kontraklues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shketje (€ kontratts, do ta njoflojé autoritetin
kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak (€ k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakiucsi duhet 1'i respekiojé dhe (& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rrepulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 16 sigurajé qé
personeli i tij, (€ alérmit e tyre, dhe punétorst vendord 1& 1ij gjithashtu ti respektofné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet 'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe konfidenciale, Pérvee n€ rasicet
kur kjo &shiE e nevojshme pér qéllime (8 ekzekutimit 6 kontratés, ai mek do 18 publikejs osc shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nésc Kontraktuesi éshig grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojng dhe & périundojné brenda afatit 1 caktuar rénd dakord né programin ¢ b&ré sipas Neait 12,

8.6 Kontrakluesi do té siguroj qé (& gjitha punét g& ai‘ajo do 18 bije, si dhe riparimin e defekieve giatd realizimit & punimeve do té béhen né kohé
die n¢ pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afidsisé dhe zellit, e cila do & prilet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (@ punoniésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punive (& kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& sigurej zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punds pér arsyet e méposhtme:

a. nt qofi€ sc plr kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavators (8 llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné (8 llojeve (6 ndryshme, skela (€ larta, off
do t& pérdoren dhe
b. né ményrg qé 1 mos démtojé kalimiarét ¢ rastit, abjektet pirreth, trafikun efj.
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8.9 Kontraktuesi do (8 jet& pérgjegjés pér siguring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né vend punin,

Neni 9 Persencli

9.1 Kontraktucsi duhct i€ punésoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje 1@ identifikuara né tender e ij, pér 1€ kryer puné osc personcl tjetér dhe pajisje
1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri { Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar € personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése

kualifikimet e Lyre pérkatése, osc karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé 16 miré se ato 16 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzckutimit

10.1 Kontraktucsi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (8 korratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues e siguri pir ckzekutim 18 ploté dhe 8
mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohel né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalct nga pagesa e Autoritetit koniraklues pér ¢larédo
humbjeje q¢ Eshié pasojé e mosckzekutimit (& ploté dhe & dubur 1 obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1 mbetet i vielshim 30 dits pas léshimil t3 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (8 kontratés do (G jeté né formén ¢ dhéné né piesén [V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
H.1 Nga dala e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikala e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbjfa ose démtimi
i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant rreziqet e Kontraktuesit dlie pronés sé aferi.

1.2 Kontrakiuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1& periudhds garantucse (€ defckieve né shumat ¢
péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1§ cilat jané pér shkak & rrezigeve (& Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b humbje osc démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose déntim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Konltra(@n; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratds duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktucs policén dhe certifikatén plr sigurim qé ka
per q€llim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qoflé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 & atdhers kontrata do 16 konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktucsi do 16 pérjashiohet nga
picsémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 NE& qofté se ekzistojné arsye 16 mjaftucshime dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit (& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Konirakiues
mund & zgjasé afatin ¢ cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e eliminojé sigurimin dhe @ zbress emimin ¢ shpérblimit nga fitimi
i kontraktucsil,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktucsi do t' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Prograimi do te périnbaje
se paku me se vijon; ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodal e pérgjithshune ge do 6 zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (¢ punéve 1& kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t*ia kihejé prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do 16 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktiuar né KK,

12.3 Pér ¢do pakénagisi apo mosmarréveshjc né tidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me skkrim Menaxherit (&
Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit & (itlg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do (8 zvogéloj ose t& rris detyrimet e konlraktucsit sipas
punéve 1€ kontrakiuara, si dhe gdo modifikim 1§ pérfshiré ng programin ¢ punimeve nuk do (& rezultoj§ nd ndonj€ pagesé shiesé pér kontrakiuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencds s& kontrakiuesit giaté peroilimit t& programit.

Neni I3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 18 keté (¢ drejtén 8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshid i pérfshird né zbatimin e kontratés, me
pérjashiim & personave 1€ autorizuar nga Auteriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurajé siguriné né vend-punishte gjatg gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& Jjeté pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
ncvojshém, né interes t8 punonjésve t8 tij, agjeniéve te Autoritetit Kontraktucs dhe paléve 1& treta, pér 1& parandaluar gdo hunthje osc aksident i cili
mund (£ rezultojé nga kryerja e punéve.

3.3 Kontrakiuesi do (& maré (8 gjitha hapat ¢ domosdoshine, pér pirgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1 siguruar g8 steuldurat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, rehen dhe mirémbahen. Ai do ¢ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjel e sigurisé te cilal jané 1& nevojshme pér zbatimin ¢ dubur (¢ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nge Auloriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do 1€ siguroj@ q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, osc pengojné tralikun né, lidhjet ¢ komunikimit (& tifla si rrog@t,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ad, ng vecanti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugdt dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecant? 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (8 nevaishime, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim 1& mbrojjes
apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime 1& Kontraktucsit, pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhel t& njofojé Autoritetin kontralitues pér ¢farédo masa (6 vecanta q¢ ai synon & ndérmané para se kryej ato,
Riparimet e démit {e shkaktuara n& rrugl, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (6 jeté ng shpenzime (& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

£5.1 Kontraktucsi Eshie pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin ¢ Republikés sc Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet ticra doganore konsiderohet s¢ jané pérfshird né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projckiit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe detyrimeve doganorc brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit (8 vérlelimit 1& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projcktit nuk do té lejoj& ndryshimin e cmimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngriyjes s€ tatimeve dhc/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Malerialeve q8 do t& pérlshihen né Punét nié mes té Datés sé fillimit dlic aé fund & periudhis sé Korrigjimit

1€ Defekleve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akict ose mosveprimet ¢
Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktucsi do (€ filloj punét brenda afatit kohor 6 specilikuar né KVIC

17.2 Kontraktucsi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do i kryhen né pajlim me Programin e
dorézuar nga Kontraktucsi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t6 Projeklit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni I8 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nise realizimi i kontratds sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshiuar Ui plot@sojg obliginet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda i5 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lapméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim (8 L&}
kérkesE pEr zgjatje té periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1& drejié dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése aghtu qE & mund (€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pus pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lgjoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyelohet, ose pé ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informofé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhing
e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t& cekur né KVK pitr ¢do dité qé Data e PErfundimit
Eshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ PErfundimit. Shuma totale ¢ démeve 8 likuiduara nuk dubel (@ lejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autorileti
Kontraktues mund 18 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontrakluesit. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nise Auitoriteti Kontraklues ka ftuar (& drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njoflojé Kontrakiuesin:
(a) konfiskoj€ garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 18 hyj€ n& njé kontraté me njé palé 18 (re1é né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t8 punimeve,

Materialet dhe mjeshtérits

Neni20  Regjistri i punés

Keontrata nr.031/2022




20.1 Nj¢ regjistér  punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbalen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktucsil, i cili do & mbaje t&
pakién informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin ¢ punétoréve (& pundsuar né vend-
punishtc, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) dekiaratat ¢ hollésishme (& (8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, 18
alta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 16 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhct bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet 18 nénshkruben nga Autoriteti Kontrakiues dhe 1§ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésucsi i fij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8 komunikojé piképamjel ¢ tij ndaj Auloritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshluese. Nése Kontraktuesi déshion qe (& nénshkruajé ose 1& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lgjuar, do (€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (8
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kahé dhe mund, pa hequr dokumentin, 18 bijé osc & marr njé kopje t& shénimcve 18 cilat ai i konsideron (&
nevojshme pér informacionin ¢ (ij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi de ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér (& mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e
duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Punit, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kirkesat
tiera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ¢
referohet numrit te kontrat@s, numtrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhviHlohet pranimi i tilfg, sipas rastil, Komponentst dlie materialet e specifikuara
né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteli kontrakiues se plot@sojné kérkesat pér kég pranim para se (& inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikuji qé do 1§ pérfshilten né punc ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
Jepel mundésia t'f riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refizuar, por kélo materiale dhie artikuj do (8 pranohen pér inkorporim
né punc vetém nése jant riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontrakiues do (& cméroj “Menaxherin e Projekeir”, \& cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 18
punéve gjald éré kohds, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit (& punéve e deri né skadimin e periudh@s garantuese 1€ defekteve dhe pir raportim
lek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi t mbikéqyrjes &slité t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ malerinateve t@ pérdorura né pajlim me specifikimet (cknike 18 réna
dakord.

22.3 Kontrakiuesi do (€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen ne kohé né vend pér i lejuar awtoritetit kontrakiuwes ge 18 vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht veshtirésité qé mund Ui hasé¢ né kété aspekt, dhe
nuk do ii lejohet & (& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktucs do t€ ketg 18 drejté, ose nga veld osc agjentit ¢ tij, qe t& inspekioje, kontrollojé, masé dhe tesiojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitct, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé & pércaklojé nise komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kanéd cilésing dhe sasing c
kérkwar. Kjo do (& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ni vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund (@ speeifikohet né
kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialel i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoiflojé Kontrakiuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidher me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktucsi nuk pajtohien pér rezultatet ¢ testit, secili do 1€ jap€ njé deklaraté pér piképamjet ¢ i ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tlg, Autoriteti kontrakives ose Kontraktuesi mund (6 kérkojné gé kéto teste 18 pérsérilen né (6
njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin c pérbashkél. Té gjitha raportet ¢ testimit do 1
dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikojé rezullatet ¢ kétyre testeve pa vonest tc Kontraktucsi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 8 jond
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e 18 cilit déshmohet se éslng gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 8 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo [8shim né skica (vizatime) apo
cdhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia (8rhequr vérejtjen se ato mund t8 ndikojn€ me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve ape Igshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim (eknik, aifajo do Ui evitoj
menjéheré dhe do (i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paltt nc kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale f¢ punéve jané bere to nevojshme pér shkak te gabimeve 1¢ tilla ose (¢
pérjashtimeve Le cilat substancialisht ndikoiné nc ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri | Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 16 paguaj Kontrakiuesit shumén e
certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diléve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé mc vonesd,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vongsd né pagesén ¢ ardhshine. Interesi do 18 logaritet nga data né té cilén pagesa duhet (8 ishte
béré, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonesé, ¢ rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndériimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilal nuk sht¢ dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do (& konsiderohen té
mbuluara nga normat dhe gmimet (jera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe dubet te b&hen sipas faturés sc éshuaar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare (8 dhéng no Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet & pérdoret pér t'1 raporiuar
ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Puramasa dhe parallogaria duhct 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet té keyhet nga ana ¢
Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontrakluesi do 16 paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast (€ kontrat@s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontrakiucsit.
Pérshkrimi i Aktivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 16 krycrjes s€ akliviteleve né bazé & (@ cilave Kontraktucsi do 18 paguhct. Nésc pagesa
pér Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg, Kontrakluesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave @ péreaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1¢ Pakushtézuar Bankar né mjé formé 18 pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuts 1@
barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet 18 Fugi deri sa 6 bihet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 8 reduktohet né ményré
progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguehel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér (6 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme posagérisht pér kryerjen

e punéve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhénic éshié péedorur né k&€ ményré me furnizim (§ kopjeve @ faturave ose dokumenteve
1€ tjcra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve &
pérfunduar t& Punéve né bazé (¢ pagesés,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasi

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do (¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakluesit deri né pérfundim e 516 & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale, Kontraktuesi mund (8 zévendisoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkese™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare (€ referuar
né Nenin 29,

Nceni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t8 projektit raportel mujore té ¢mimeve t& vierésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén
kumulative 18 vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t& vérletuar cilésing ¢ punds dhc vErteton shumén gé duhel (i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punds sé kryer do 1& péreakiohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés s& périunduar pérfshin:
a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& §shig pérfiumduar; osc
B, NG rast (¢ kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do t6 pérbj vierén ¢ aktiviteteve 18 pérfunduara né Pérshkrimin o

Aklivitetit,

28.5 Vlera e punts s pérlunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé vont se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit nfé dralt to
deklaratés sc Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés s¢ bérd né pérputhje me konlratén, sé
trashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme 42 cilén Kontraktucsi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 draft-deklaralés se llogarisé pérfundimitare dhe 1¢ gjithé informacionit & kérkuar né ményré (€ arsyeshme pir
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén c llogarisé pérfundimiare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit 1¢ tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Awtoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave (¢ cilat i tnkojné Autoritetit
Kontrakiues sipas kontratds, bilanci, aése ka, nga Autoriteli Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontrakiues,
sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ l&shoje te auloriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i awtorizuar, dhe t¢ Kontraktucsi, deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen périundimtare pér & cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratds. Autoriteli komirakiwes ose
pérfaqésucsi 1 (ij i aulorizuar dhe Kontrakluesi dubet t& nénshkruajné deklarmén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierds sé ploté dhe
pérfundimtar & punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té& nénshkruar (& Menaxlherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data ¢ poscdimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné llogari pér ké18, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé Ui zbulojé ose kryejé testel né punén pérlundimtare, c cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt,

(d} Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vones¢ apo shpenzime shicsé pir
Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohect.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérictimit pér pérmbushje 18 kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér krycrjen e aktivileteve té punive 1 kontrakiuara 1€ cilal pengesa nuk jané pér shkak (@ Jjoprofesionalizmit 18
Kontrakluesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodl, a@her Cmiini 1 Kontratés do t& rregullohet po ashiu.
PRANIM!I DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t¢ pranimit (& pérkohshém ose final do (3 behet né prani (& Kontraktucsit. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi tc jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime & Kontraktucsit, Kontraktuesi duliet @& njofiojé
Auloriletin Kontraktucs pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund 1§ fillojné.

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatéreohen dhe rindértolien nga konlraktucsi ose (e riparohen, sipas
kérkesés s¢ Auloritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té bhet pas njoftimit & dulur né shpenzime t& Kontraktuesit, me wrdhir & Autoritetit
Kontraktues,

Neni 33 Pranimii pérkoehshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar ng ményré (8 kénagshme testet pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose
konsiderohet tc jete Jéshuar, nj# certifikaté e pranimit t& pérkohshém. '

33.2 Kontrakwesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Auloritetin Kontraktucs, pér njé certifikaté 1§ pranimit 1& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit le Kontraktuesit, (¢ jene & gatshme pér pranim t6 pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditéish pas pranimit t¢
aplikacionit 1& Konirakiuesil ose:

a) Ui 1eshojé kontraktuesit certifikalén ¢ pranimit 48 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiucs duke théné, nésc kjo dshié ¢
pershtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg ticrash, edhe datén né té cilén sipas mendimil t@ Uj jané pérfunduar punél né pajtim me
koniratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohsh&m; osc

b} & refuznjé aplikacionin, duke i dhénd arsyct ¢ tjj dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit 1& {ij § kérkor nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1§ 1éshojé certifikatén ¢ pranimit 13 pérkohshém osc 6 refuzgjé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén ¢ furdit & asaj periudhe,
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33.4 Pas pranimit (& ptrkohshém t€ punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 bEjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé
vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen n@ kontraté.

Neni 34 Pérgjepjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 18 cilat mund 8 shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

4) pérdorimin i impiantit ose malerialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktucsit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktucsi me shpenzime t& velz do ta pérmirdsojé defeklin ose d@émin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
delekteve pér (¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fiiloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi 8shié bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrisit.
Nése kontrata mundéson pranim 1¢ pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetdm pér alé pjesé & punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd perivdhis sé pérmendur, autoriteti kontraklucs ose menaxhori i projektit do ta
njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 16 korrigjoj njé defeki ose njé dém brenda afatit kohor t8 pércakiuar né njoltim, awtoriteti
konirakiues mund (&:

a) té kryejé vel pune, ose (& pundsojé dike et pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 18 cilin rast kostaja ¢
shkakluar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesi osc nga (& dy; ose
b) (€ ndérpresé kontral@n.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéhers ose, pasi &sluté arritur, nuk dshté né giendje qé 16 marré masat ¢ nevojshine,
autoriteli kontraktucs ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryeiné punén né kurriz (& Kontrakiuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt q@ t¢ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegiésisé sc defckteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet icknike. Nése kohézgjaifa c periudhés sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (8 jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defckieve do té [illojé né datén ¢ pranimit t¢ pirkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 18
Jjené zgjidhur 1€ giitha defekiet apo démel, awtoriteti kontraktues do Ui léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté €& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré (& tillg g
auloriteti kontraktues 16 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& 1Gshohet nga sutoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jon€ kérkuar sipas Nenit 34 (€ jen pérfunduar né menyré 1€ Ll gé @
jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (¢ konsiderohen se jané realizuar plotgsishi derisa 16 jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektel dhe te jete dorézuar tek awtoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

33.3 Pa marrtt parasysh Iéshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti komtraktues do 6 nibeten i@ detyruar pér plotésimin e
obligimeve q€ dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare 8 pranimit dhe (& cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohén kur
1&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve 18 tilla do & parcaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shkiputja
Neni 36 Stikelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontraién nse nuk arrin (& shiyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratd,
36.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté 18 drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratds.
36.3 Pérvee masave (€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jend:
a) déme ¢ pérgiithshme; ose
b} déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né ké1& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiucs ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qolté se pala tjctér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérlshijng, por nuk do 18 kufizohet ng:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim € menaxherit té
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Konirakiuesin pa arsye 18 justifikuar t8 ndérpresé apo pexellojé aklivitetin ¢ punéve 3 kontrakiuara pér md
shumé sc 15 dilé punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesal pér shkak & kontraktuesit pér kosto & vonesés,

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktucsi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc shkrija;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagulict nga Autoriteti Kontraktucs brenda 30 ditésh nga data ¢ certilikatds sé Menaxherit
Projcktit;

¢. Menaxheri @ Projeklit njefion se mos korrigjimi i defekleve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve 16
pircakluara nga ana ¢ Menaxherit (8 Projektit;

I Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve 8 likuidvara mund & pagulweL.

37.3 Kur pala tjelér kontraktuesce bén shkelje (€ kontratés pér raste (& ticra nga ato 18 parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (& vlerdsoji
nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontraiés,

374 Nése pér shkak (& fajit & palés st tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushien ¢ detyrimeve & ontralés,
Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé parc qé &shté ¢ mundur,
Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérishi, do 18 kérkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe tx 18né @
né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet (& pagajE kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civife, luligrat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktluese, ¢ paparashikueshme dhe jashé kontrollit 48 paléve
kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércaklon Foreén Madhore dhc kjo i bén 8 pamundur punémarrésit kryerjcn ¢ obligimeve dlie
pérgjegjtsive (& parapara me kontralg, punémartési sa mé shpejté gé éshié ¢ mundur duhet sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkeim me (&
dh&nat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& k& rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa 1€ arvihet niveli | mundésisé objektive sé permbushjes s¢ tyre,

it. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimil 1& personelit dhe
shpenzimet tjera 18 ngjashine i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjatjes qé péreakton Forcén Madhore, Mcnaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues dubet t'§ vlerésojé & giitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé koniraktuesin,

iv. Afali pér permbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund t3 zgjatel edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur
periudha ¢ pezullimit,

v. N& qofié se kontrakiuesi pér njé kohé 18 gjaté &shié béré i pa alig, pér shkak t8 Forcés Madhore, pér U kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
paraparz me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta fjoliojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé Kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontrakluesit, Menaxheri Projcklues do t¢ pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogarilur ato me minus pagesat né avans q€ jané marrd para datiss 5@
léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar (3 punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shiesg 1 likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontrakiucs tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39,2 Nise kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit t¢ Autoritelit Kontraktucs ose shkeljes maleriale bazé 1¢ kontralés nga Autoriteti Kontrakiues,
Menaxheri i Projektit do 1 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, keston ¢ arsyeshine 18 hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personclit t& Kontrakiuesit i pundsvar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktucsit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjct ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen 16 jené pront e
Autoritetit Kontraklues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit 12 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoil¢ sc pamundésahet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i [uhés apo ndonjé rasti tjelér jashté kontrollit & Autoritetilt Kontrakiues osc
Kontrakluesit, Menaxheri [ Projektit do 18 virteloj kétg. Kontrakiuesi do té siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e
mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do & pagubet pér punét e krycra para pranimit 1 tif dhe pér punél ¢ kryera mé pas pér 18 cilat Sshug
arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjn€ (€ gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur n€ mEnyré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo &
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsiderojnt sc €shi¢ ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do ¢ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésorc brenda 15 ditésh pas kirkests. Periudha maksimale g€ jepet pér amitjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1
Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pémpjckja pér € arritur zgjidhje mig8sore déshton osc nise Pala désliton 18 pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palél do (& jené 1§ lira 1 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshies duke c
lajméruvar (jelrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund 16 merren vesh 6 pérpigen t# pajtohen pérmes institucionit 18
specifikuar né KVK. Nése nuk mund (¢ arrihct zgjidhja brenda 30 ditésh pas (illimit (& procedurSs s pajlimit, secila palé do (& ketd té drejié 8
vazhdojé né fazén e ardhshine (€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund ¢ arrihict zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila palé mund 8
kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim mec KVK,

43.2 Para nEnshkrimit tc kontratds palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata ape arbitrimi,
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PJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do ¢ mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & Pérmendura pér nenet pérkatése 18 KPK, Fshini
ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C . 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér & gjitha
L“;!g]i . Ih zbatueshém ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
¢ guba Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Personeli 2.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj persanel kyc dhe té pérdor

pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné

ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga

menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thefb t& barabarta ose mé t& miré
se ato i€ propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 70% e vierds s&

kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit Eshté 10% e vlerds sé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& vlefshmérise prej 74 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Sigurta e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e

dhéné né PJESA TV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryetjen e punéve

né meényré & sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale té

punétoréve,

- duke u siguruar né& pérdorimin e drejt t& veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrajtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e pungs dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune
.efj

- nga bartja e uniformés lirchet vetém menaxheri kryesor -

drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj

Siguria né puné 10.2
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punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve t& kerkuar ¢
keté né vendépunishte gjaté giithé kohes deri ng
reaizim & projekti.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa & ldshohet Certifikatz e
Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose iéndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12,1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojd Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet & pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si n& njoftimin pér kontraté neni il-3

Ot-duhet t& duhet t& deklaroj me shkrim se do i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin ng
afatin e paraparé,

Sipuria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té ket té drejtén @ ndaloj casjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshts i pérfshiré né
zhatimin e kontratgs, me pérjashtim t& personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

*Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do i& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes &
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbije ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domesdoshme,
pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar é strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér
sigurtmin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jangé t& nevojshme pér
zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mur 1é
kérkohen 1ga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuasi do 1€ sigurajé qé punimet dhe instalimet gk
shkaktojnét déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikirtit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktues: e
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konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér & pérforcuar
pjesét e Irugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuuasit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédc masa té vecanta gé ai
synon té rdérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve co té jetd né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi 8shté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Prajektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit
té kontraltuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

171

*Kontraktuesi do té filloj pungt brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
perditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né& 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxhert dhe Plant | menaxhimit duhet té& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té& gjitha Punéve do té jeté [44] dité
pune.

Zgiatja ¢ periudhés s
ckzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket
vonesé, ‘(ontraktuesi duhet ta lajmércjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés 58 realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dne 1 jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirgse ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa,
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés s& reakizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i éshté dhéné e
drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pErgjegjésiné e tij nui arrin t'i
Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
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kohore €  specifikuara né kontrat8 Autoriteti
kontraktves,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do t8 keté té
drejté,pér secilén dit€é qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 18
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara & barabarta
me 0.25% né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% té vlerés totale t& porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1é likuiduara nulc do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit., Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t8
ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori
Ekonomil: nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do t& jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér | punds do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kentraktuesit, i cli do t& mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga
mott me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e
pungtoréve té puneésuar né vend-punishte, materialet e
furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e holiésishme té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e b&ra né regjistrin e punds, si pung ne

progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé pikEpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né
afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi
déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tjj
brenda periudhés s€ lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢da kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose

t& man njé kapje té shénimeve té cilat ai i konsideron &

nevojshme pér informacionin e .

203 Sipas kérkesés, Konfraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacianin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia ¢
punimeve the
materialeve

21.1

Punét, kornponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mhahen
né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér gqéilime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit
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Inspektimi dhe
testimi

221

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj "Menaxherin e
Projektit’, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbiliéqgyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé
nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi | mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikgyrés  sa heré qé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
I{ontraktues,

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné né
Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i hashkéngjitet
kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

. pasi té& dorgzohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do 18 caktohet nga Menaxheri |
Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe
parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasingé e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 Né& rast t& kontratés paushallé, P8rshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do & béhet vec e vec,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté Shuma e parave t8
mbajtura Eshté: 10% e vlerés sé kontratés do jet sigurim
bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektii do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

*Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri |
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

c. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg,
vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe Parallogari
qé Bshté pérfunduar; ose

d. N& rast t& kontratés paushalld, vlera e punés sé
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ekzekutuar do té pérbij vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
* Viera ¢ punés sé& pdrfunduar pérfshin vierésimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget

pér

kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
{a}) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari
pér kité ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé {'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontrektuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vonesé
apo shpenzime shtesé par Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonchet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikiar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve € kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit té& Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e mépashtme:
a) Né rast té shkeljes s& kantratés sé nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon gé
Al t& shkaktoj shpenzime té kensiderueshime né
pérfundimin e kontratés sé tillé; ose
I shkele t& kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur té pa-
paguar.
30.7 AK para se & filloj procedurén e konfiskimit té
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet té informaoj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe té jep
OE kohé té& mjaftueshme pér korrigiim & déshtimeve té
tilla. Dashtimi | OF pér té korrigjuar, né kohé, déshtime ta
tilla t& supozuara do t& rezultojé né procedurén e
konfiskimit.
30.8 Konfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit &shté me vleré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet €7 rik-thejé
diferencén.
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé t&
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g& kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg
atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderchet e
pavlefshme,
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit

duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet e mésipérme, fjala
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"pakushtézuar” do té& thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose kérkess
pér ndonj? déshmi 1& pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese q& Autoriteti Kontraktues duhet t& ofroj
njé dokument qé tregon qé ka ndedhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimia e léshuesve t& sigurimit t& ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jené jo-
diskriminuese, nuk do 1& kérkajné nga léshuesi & té keté
njé biznes né njé vend té veganté, dhe né cdo rast do té
kufizohet vetém né kriteret gé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

31

Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kantraktues
me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té béhet
né prani t# Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nux do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojng,

“Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Koniraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

32.2

Do & ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat dubet té bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si; Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané
nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit té projektit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje 1& punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerésishuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen ¢ punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve &shté 365 dité ose 1 vite
Po ashtu r&r sigurimin e cilésisé se punéve, Oneratori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
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bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paragitura gjatg afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim.
Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
tjetér OE dhe 1€ njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit
qé ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OE.kjo deklarate epet né emér té liderit té
konzarciumit

Shkelja ¢ kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyeje

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jens:

a) déme 18 pérgjithshme; ose

b) déme té lkuidueshme.
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ase me pagesé nga
siguria

Shképutja ¢ kontratés | 37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shiépus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té& pérfshijné, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&
justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
te kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per
numrin e ditéve pér t8 cilat shuma minimale e démeve té
likviduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
Pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxher: | Projektit do té vlerésajé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Neése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
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pérmhushjen e detyrimeve té& kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té& pérfundoj
vazhdimé:ing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé
gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé vierésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiues
t& largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje
&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qgofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&

ndérpres nunén menjéhers, do té siguroi vend punimin

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé nioftimit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

391

Pérgindja qé do t€& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé 18 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri ng
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atgherg
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t& papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jeng proné e Autoritetit Kontraklues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjtdhja migdsore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
ne ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autarizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me procedurd
giyqésorc

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, na pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-4843-5-2-1

Titulli i kontratés: Renovim i objekteve shkollore né Komunén e Obiligit

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Renovim i objekteve shkollore né Komunén e Obiligit

3. Cmimi total i tenderit &shté:

51336,56EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: osc dite: 60 nga data finale pér dorézim t&

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (& sigurojmé njé siguri t& ckzekutimit para

nénshkrimit t&€ kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit). Ne konfirmojmé qé nuk Jjemi duke

tenderuar pér (€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se

t€ gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligs pér realizim t& kontratés; se

partneri kryesor €sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&

secilit anétar € realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota (& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe gée

rezervon té drejtén pér (& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén ké&té,
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE
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“RENOVIMI | OBJEKTEVE SHKOLLORE PER VITIN KALENDARIK - 2022

SHMLP Ismaji Dumoshi”,"Rr. Jong"-Obilig,".LRugova” - Obilig.Mazgit, "A.Gérguri”-

Dardhishté , "P.Sotirt" -Ob. 1 vjetér ,Plemetin,"Hasan Prishtina"-Millosheva,”
Mixheni”-Sibove,"Fazli Graigevci”-Palaj

POZ.

PErshkrimi | pozicloneve Njgsia |Sasia [ Gmimi [Shuma

SHMLP "ismajl Dumoshi® Qbiliq

PFUNIMET E ZDRUKTHET ARISE - DYERT E KLASAVE
T

Demolimi me kujdes & shtuar | % dyerve té klasave nga druii
Jargimi dhe grumbullimi | tyre pér ruajije sipas udhézimeve &
mbikgyrjes dhe stafit udh&hegés 18 shkollés. copé 5.00 20.00 10000 €

Gjithésejt : WU E

FURNIZIMI DHE MONTIMI

21

Furnizimi, trasporti Ghe monlimi | dyerve 16 duril me spacifika
standarde pér objektet shkollore me dy kanata me shiné dhe ta
mveshura me mediapan rezistent ndaj gérvishtjeve CPL | Dvert
duhel 18 kené & gjitha elemeniet pérejelisse dorezén, baglizmet,
bravéin, kernizén komplet rrethuese & hapjes mbrenda dhe asht
klasés, Dimansionet e dyerve mirren nié vendpunishia,
Dim.107x210cm. Dizajnin dhe ngjyrén e tyre o pérzgjedh
menaxheri i projektit, copé 5.00 300.00 1,500.G0 €

150007
GjithEsejt Zdrukthétaria: 1,800.55"65'

PUNIMET E BIBLIOTEKES

PUNIMET E DEMOLIMIT

1.1

Largimi me kujdes té shiuar | inventarit egzislues sig jang crmanat
tavolinat Kkarriget etje , deponimi né vendin e caktuar nga
parsaneli | shkollés , ruaijtja pér rivendosje. akord 1.0 100,90 100.00 €

Demalimi dhe Targimi T dyshemese egzisfuese Ghe largimi |
materialit deri n& depenin e cakiuar nga mblkqyrja,pastrimi |

1.2{komplel sipiérfages pér punimin e dyshemesé sé re. m? 85,57 3.00 186,70 €
Gjithésejt : 206,70 €
It {PUNET E DYSHEMESE
Furnizims transporti dhe punimi | dyshemesé nga laminati me
trashési t=12mm me & gjitha elementet pérejellsse sig
jang:folia llajsnet pér kénde dhe llajsnet pér lidhje me koridor tek
dera efj.Para vendosjes s& laminatil sipériagja duhet i jeté mird e
2.1{pastruar. m? 65.57 14.00 917.91 ¢
79T €
[T [PUNET E_MOBILIARIT

21

Furnizimi,transporti dhe mantimi | rafteve nga pllaka Melanin
ngiyré 1@ kremid t8 njejis cse 18 ngjashme ma ato egzistuese ma
dimenzione 225 x 40 x 75cm ,me frashési {8 konslruksionit
1=30mm lartésia & vendosjes s& rafleve duhet & jeté 80cm né
nivelin e njejtd me raftet egzisivese, copi 14.00 170,00 2,380.00 €

22

Furnizimi,iransporti dhe montimi | konstruksionit mbajtés 1& rafleve
nga shiriti | drurit me dimenzione 2 x 12 cm me ngjyré @ njejté me
rafteipérforcimi dhe vendosja e tij né murs. m' 10.50 10,00 105,00 €

Kontrata nr.031/2022




w

Furnizimitransporti dhe montimi | dollapit me dyer me hapje fikse
88 bashku me konstruksienin mbajids  dhe té gjitha elementet
pércjellése me dimenzione 150 X 225 em me ndazje vertikale ta
mbrendshme né mes, dy dyer nga konstruksioni i Melaninit | klasit
1§ paré me pjesen e mbrendshme me dy ndarje horizontale dhe
konstruksionin pér varien e rrobave.Shiukot (@ pérshtaten me
trashésiné e kanstruksionit . Doréza dhe mekanizmi pér hapje
duhet t@ jené kualitativ. Korniza e darés & purchet dhe &
montohen, bagitamet pér hapje né 180 ¢ Dyert duhet t5 keng
cilindrin adekuat sipas kérkesés sé organit mbikgyrés dhe me tre
gelésa. Vendosja e dollapéve né nivelin e rafleva sipas
instruksionave t& mbikqgyrjes. copi 1.00 325,00 325.00€

Furnizimi,ransporti dhe montimi | njé dere akustike n& DibIcIeks
me dimenzione 105/210cm dera duhet t& jets e mbushur ma bard
akustik 1& papérshkueshim nga zéri dhe dridhjet 35-36 dB,che e
mbéshljellé me panale akustike,pélhura me spekisr i3 gjéra
thithjeje 18 zérit dhe koeficient (& lara t& thithfes akustike dha me
efekt 1& miré 18 thithjes s& zérit me frekuenc t& ulét t& mesém dhe
1& larté si dhe rezistente ndaj lemperaturés dhe geditjeve

copé 1.00 420,00 420.00€

thesejt: T2JUO0E

Gjithése]t Biblioteka] 4,444.51 €

PUNIMET E OLLUKEVE

PUNIMET E PASTRIMIT

Pastrmi | & gjithé ollukéve horizontalé dhe verikal né tars
gjatésing dhe lartésing e cbjekti né pozicion duhet té llogaritdn
edhe skelet e nevojshme, m' 300.000 1.00 300,00 €

Furnizimi me material t& nevojsh&m pér riparimin e ollukéve dhe
riparimi | tyre né 30%-té-tars gjatesisé dhe lartésisé q& nénkupron
varimin sipas nevojés ,mbushjen me skikon wvendosjen e shrilave

-2|mbiajtés aty ku mungojnis etj. m' 90.000 1.80 162.00 €|
Furnizimi me materiaf dhe ngjyrosja e ollukéve me ngjyré matalike

1€ hirté antikoredive, m 300.000 1.80 540.00 €

Gjilhéseit: 1,002, 00°E]

PUNIMET E DUARLARESYE
PUNIMET E GYPAVE DHE MOBILIARIT

-y

Furnizimi iransporti dhe montimi | gypave (& ujésjellasit B 3Lmm
me t& gjitha efementet pérciellise fazonke pér kygje nga banjot
egzistuese deri te salla e arsimtaréve pér furnizim 18 duarlarésve
me ujg.Duhet t& parashifen edhe thyerjet e nevojshme & mureve
dhe dyshemesé respektivisht plafonit p&r formimin e viitis pir
instalimir: ¢ gypil 1& ujit,mbyllia e kanalit me materiale
koresponduese dhe sigurimi nga mosrrjedhja r’ 30.00 4.00 12000 €

Furnizimi,transporti dhe montimi | gypave & kanalizimit @ 70mm
ma t& gjitha elementat pérciellése fazonike pér kygje nga
durélarési né sallén e arsimtaréve né banjot egzistuese pér
largimin & ujgrave 1& ndotur.Duhet 18 parashiten edhe thyerjet &
nevgjshme t& mureve dhe dyshemesé respeklivisht plafonit pér
fermimin e vijés pér instalimin e gypit t& kanalizimit, mbyllja @
kanalit me materiale koresponduese dhe sigurimi nga mosrrjedhja

m' 30.00 4.00 12000 €
Furnizimi,iransporti,montimi dhe unksionalizimi | dy lavamanéve
(duarlarésve) me dimenzione standarde.Dizajni 16 jeté nga
dyshemeja deri n nivelin & lavamanit me konstruksion
mbéshtjellés me dy dyer nga madiapani q& happen nga mesi me
3jdoréza si dhe kenstruksionin e pasqyrés mbi duarlarés, copé 1.00 300.00 30000 €
Glithasejt: 540.00 €|
GJITHESEJT PUNET E SHMLP-5&"Ismajl Dumoshi"-OBILIQ 7,586.61 €

INSTITUCIONT FARASHKOLLOR " Rrita Jong" -OBILIG
FUONET E RENOVIMEVE TE MERENGSHMAE

RREGULLIMI I MURIT DHE DYSHEMESE NGA LAGESHTIA
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f Demclimi respekiivisht griyerja e suvatimit na piesén e démiuar
nga lagéshiia deri ne konstuksionin e murit (bllokave) tharja e
murit sipas nevojds.Materialal e demaluara duhet 1§ grumbuliohen
dhe 16 barten deri ng deponi sipas instruksioneve 1& mbikgytjes jo
1.1[m& shumeé se Skm. m? 6.09 3.00 18.27 €
Demolimi [ dyshemesa nga parkeli févizis né pjesen ku ka pasur
lagéshti né keridor para hyries sé kuzhinas tharja e bazas
Jfurnizimi transponi dhe montimi {punimi) | sipérfagas me parket tg
ri 18 njejt ose & ngjashém me & gjitha elementet pércjellése.
1.2 m? 5.00 5.00 25.00 €
Riparimi | gypave & ujit nga PVC-ja dhe nxemjes nga Alumini ng
piesén e rrjedhjes né koridor para hyrjes né kuzhing me gjatési
3-5m sipas nevojss kpudja dhe largimi [ gypave {é
deémtuar,fumnizimi.me avpa té ri,montimi me t gjitha piesét
fazonike dhe funksicnalizimi,parashifet edhe testimi i gypave na
1.3[rrjedhje. Akord 1.00 800.00 B00.00 €
Furnizimi me material Mransporti dhe suvatimi [ murit ne
sipérfagen e gérryer me material te para perzier si ROFIX 510
(gelgere *gimento+agregat ) ose material 1g ngjashém me lrashési
1=15mm .N& cmim & pérfshinet trajtimi paraprak i bazés me llag
spricues ROFIX 670 ose material t& ngjashém Jlistellat metalie
pér caklimin e trashésiss s llagit .kenderel metalike, istaliat
dilatuese (anpulzlesite)nga plastika me fIjelé armimi dhe shirit
vetngijilés pér dyer dhe mbrofija e té gjitha pezicioneve t&
zdrukthétatisd me foli t& PYC-55 s dhe rrjeta & PVC-sé e fije
¢elci pér pérforcimin e llagit né ¢do pjesé ku kalohet nga njg
1.4imateial né fjetrin. m? 6.09 5.00 30,45 ¢

Gfithéseit : 573

L REGULLIMI TKGRES SE OXHARUT DHE FILTERIT PER AJROSIE
Demolimi I kokas egzistuese 18 démiuar ta axhaku! bartja deri ng
deponi Jurnizimi transporti dhe montimi | kokés sé re té oxhakut
me & gjitha elementet pércjalisse Pér pérforcim dhe
funksicnalizim. copé 1.00 25,00 25.00€
Demolimi f gypit pé venlilim nga PVC-ja @110mm me gjatési 5m
dhe venlilalorit egzistues Jargimi | tyre sipas udhézimeve i

mbikgyrjes. m' 5,00 1.00 500¢€
FUrnEzImi, rElsporn dhe i o T GYPI pEf verm iga PVCa

& 200 mm me gjatési Sm' Jurmnizimi fransporti dhe vendosja e
ventilaterit 18 metalit \modeli 1T70x170x50 AC220-240V 50/60Hz
0.23A 36W ni kéta pozicion dubet to licgaritet edhe kablii 5in dhe
2.3lidkja roe drita e venilatorit, capé 100 80.00 B0.0O €

G]lthése]t: 110,00

2.

Py

2.

[\

I s MBULGJES
Rregullimi f dyerve dy krihéshe nga druri me dimenzione
1871210em q& nénkupton drrimin e diktunave ndrrimin e

gomave, ndrrimin e bravave WPpunimin dhe meremetimin e panelleve
18 drurit aty ku jané té demtyare si dhe lyerjen ma dy shtresa me
material jo ujgpérshkues dhe liak dhe funksionalizimi komplet,

3.1 copd 5,00 50.00 25000 €
Rregullimi | dritareve 12 koridont nga druri me dimenziona
880/270cm dysheme-plafon me ndarje vertikale ¢do 80cm dhe dy
ndarje herizontzle qé nénkupton drrimin e dikiunave,ndrrimin e
gomave,ndrrimin e bravave .punimin dhe meremetimin e panelleve
té drurit aty ku jané 18 demtuare si dhe {yerjen me dy shtresa me
material o ujépérshkues dhe llak dhe funksicnalizimi kemplet.

3.2 copé 1.00 100.00 100.00 €
Rregullimi ose ndrrimi | bravave 18 dyerve nga druri komplet me
elzet cifindér doreza dhe celesa COpé 20.00 15.00 30000 €

3.

[

—
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3.4

Dementimi me kujdes 18 shtuar | derés s8 hyres nga jashté ng
erdmbrojtés nga druri me dimenzions 195/210 cm dhe bardja deri
né deponi sipas udhézimit t& mbikqyrjes furnizimi transporti dhe
montimi | derés sé hyrjes nga PVC-ja dy krihéshe me hapje fikse
komplet sipas sistemit dhe programit "rehau” Fiksimi | komizés
traké t& parforcuar dhe purpeng,gjatd montimit 1& mbrohen 16
gjitha sipérfaget e dukshme.dim.- 90/210 cm. Doréza dhe
mekanizmi duhet t& jeng kualitative, Dera duhe! 18 keté cilindrin
adekuat dhe 1ri kopje gelésash para punimit té derés duhet té
matet vendi,dizajnin dhe ngjyrén e zgjedh mbikqyria.Pas monlimit
dhe funksionalizimit duhst t& suvatohet sipérfagja e murit e
démtuar t& ngjyroset nigtrajtsh&m me murin.

copé

350.00

350,00 €

3.5

Demontimi me kujdes 1€ shtuar | derés sé hyrjes nga erémbrojtési
né kerider nga druri me dimenzione 195/210 cm dhe bartja deri né
deponi sipas udhézimit t& mbikqyrjes .furnizimi,iransport dhe
mondimi | derés sé& hyijes nga PYC-a dy krihéshe me hapie fikse
komplet sipas sistemit dhe programit "rehau”,Fiksimi [ komizés
traké 1& pérlorcuar dhe purpené,gjaté montimit t& mbrohen 4
gjilha sipériaqet e dukshme.dim.- 90/210 em, Doréza dhe
mekanizmi duhet t& jeni kualitative, Dera dubet 18 ket# cilindrin
adekuat dhe tri kopje gelésash ,para punimit t& derés duhet t&
matet vendi,dizajnin dhe ngjyrén e zgjedh mbikqyrja.Pas mantimit
dhe funksionakzimit duhet 1& suvatohet sipérfagia e murit e
démtuar t& ngjyrosel njétrajtshém me murin.

copié

1.00

350.00

350.00 €

3.6

Demontimi me kujdes & shtuar 1 dritareve 1@ jashime né
srémbrojtés nga druri me dimenzione 210/210 cm dhe bartja deri
né depeni sipas udhgzimit 1& mbikgyides furnizimitransporti dhe
montimi | dritareve 18 erémbrojtiésit nga PVC-ja me hapie fikse
dhe kiper me dy ndazje né mes#é dhe {re hapésira xhami t&
barabarta \komplet sipas sistemit dhe pregramit “rehau”,Fiksimi [
komizés traks 18 pérforcuar dhe purpend gjalis monfimit 8
mbrohen L& gjitha sip&rfaget e dukshme.dim.- $0/210 cm. Doréza
dhe mekanizmi duhel 1& jeni kualitalive.Para punimit té dritareve
duhet 16 matet vendi, dizajnin dhe ngjyrén e zgiedh mbikqyrja,Pas
snontimit dhe funksionalizimit duhet 18 suvatohet sipérfagia @ muril
& démiuar té ngjyroset njstrajtshdm me murin,

copé

450.00

450.00 €

3.7

Demeontimi 1 mbulojés nga plastika e valdzuar para hyrjes me
dimenziene 250/600cm dhe largimi deri né deponi sipas
instruksioneve t& mbikqyrjes,furnizimi,transporti dhe montimi |
mbulojés sé re nga llamating e valézuar me trashési t=0.5cm dhe
gjerési b=100cm i konstruksionin egzistues me dimenzione
250/600cm pértshiken adhe bulonat tipllat dhe té gjitha elementet
pércjallése,

m?

15,00

15.00

22500 €

3.8

Furnizimi,ransporli Ghe montrmi | nje shporell elekink e
dimenzione 85/60/60 cm me klasé t& energiisé A kapacilet ti
furrés 71 L,pllaké qeramike 4 sipérfage 18 ngrohjes dhe panel t&
kontrollit mekanik.

cop@é

1.00

250.00

2560.00 €

Gjithése]t:

TATEO0 €

GJITHESEJT PUNET E INSTITUCIONIT PARASHKOLLOREE "Rrita jong”

i et e X

SHFEMU ™ Ibrahim rugova" - Obilig

J AN i DER J

Dremantimi | mekamzmit & daiiar par hapje ane mbyls
elekironike 14 derés sié hyrjes.firnizimi me mekanizém {8 ri dhe
roniimi me té gjitha elementet pércjellése.,

copé

750.00

750,00 €

Glithéselt:

750.00 €

RENOVIMI | TABELES PER MBISHKRIMIN E EMRIT

Demalimi dhe largimi | tabelés egzisiuese t& mbishkrimit té
emérlimit 1& shkollés furnizimi dhe montim! f tabelés s& re me
rbishkrim sikur né tabelén egzistuese me & gjitha parametrat
duke pérfshiré edhe ndrgimin e mbishksimit né tabels,

copé

400.00

400.00 €

Gijithéseit:

400.00 €
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I_[RREGULLIMI | AUREVE,PLAFONEVE DAE DYSHEMEVE

Furnizimi, transparti dhe ngjyrasja e mureve t& mbrendéshme dhe
plafoneve te tri zyreve dhe sallés s& arsimiaréve né Iri shiresa, .
N fillim t& lyhet e bazé me dy shiresa, pastaj t& behet ngjyrosia,
Nuancat dhe kembinimet e ngjyrave | pércakion organi
mbikéqgyrés. Ne kete pozicioon parashihat poashiu parapérgaditja
© sipérfaqés s& brendshme pér agjyrosie, gérryria, furnizimi
rralshimi me glet né ato siperfage ku éshig e démiuar, Llogaria ne
2.1|me.

m* 345.2 1.20 41422 €

Demontimni | dyshemesé s& démtuar nga lincleumi dhe grryerja e
dyshemesi deri né nivelin e pllakés bartja e materiali deri na m? 927 0.50 46,35 €
2.2{deponi.

Furnizimi i materialit, punimi i shtreses se estrihunivelizimit,

rrafshimi me estrih {sipas nevojes) dhe parapragatitia e shtrases
se dyshemese paravendosijes se linoleumit. Ne ¢mim duhet te m? 92.70 2.50 23175 €
llogaritet edhe edhe vendesija & PVC folies sipas navojes,
23

Furnizimi dhe veadosja o dyshemesé se lincletimit akustik t=4mm
{ne roline) me ngjités me shtresén rrafshuese - OLLMA {apo té
ngjajshme), masa 0.5 mm duke pérfshirg saldimin e rolineve dhe m? 927 25.00 2.317.50 €
vendosjen o shiritit kéndor népér perimatrin e kthinave lartdsi 7
2.4|cm.

GJitheselt: 3,009.82 €

ill_[RENOVIMITKLASES PER PARASHKOLLORE - MAZGIT T ULET

Largimi me kujdes & shiuar [ inventarit dhe dekorimeve deponimi
¢he ruajtja pér rivendosje sipas udhizimeve t3 mbikgyrjes, Akord %0 100.00 100,040 €
3.1

Fumizimi, transpetti dhe ngjyrosja ¢ mureve t2 mbrendéshme  te
klas&s s& parashkellcréve né id shtrasa, . Né& fillim t& lyhet me
bazé me dy shiresa, pastaj 18 béhet ngjyrosja. Nuancat dhe
kombinimet e ngjyrave i pércakton organi mbikégyrés, Ne kete m?* 787 1.20 94.46 €
pozicicon parashihet poashtu parapérgaditja e sipériagés sé
brendshme pér ngjyrosje, gémyra, furnizimi rrafshimi me glet né

3.21ato siperfage ku éshié e dsmtuar. Llpgaria ne m2.

o

Furnizimi i materialit, punimi i shireses se estihutinivelizim,

srafshimi me estrih (sipas nevejes) dhe parapregatitja e shireses
se dyshemese para vendosjes sa linoleumit, Ne gmire duhet te m? 37.70 2.50 04,25 &
llogaritet edhe edhe vendesja e PVC falies sipas nevojes,
3.3

Furnizimi dhe vendosja e dyshemess se finoleumit akustik 1=4mm
{ne roline) me ngjitds me shiresén rrafshuese - OLLMA (apo 1&
ngjajshme), masa 0.5 mm duke pérfshiré saldimin & rolineve dhe m* 3r.7 25.00 942.50 €
vendosjen e shiritit kéndor népér perimetrin e kthinave lantssi 7
3.4)cm.

Furnizimi, trasporti dhe montimi | plafonit nga material | pllakave
minerale (sintetike) {& amstrongut me dimenzione BH/60cm me
trashési ¥2mm & cilat duhet té jené & prodnuara nga matersal
ekalogjik (qé nuk pérmban azbes! ose materiale fjera té ndaiuara},
3.5 |pozicionin nénkupton fillimisht vendosjen e kenstruksionit t& leht te m? 377 26.00 754.00 €
aluminit ta vendosur né ferm rjete me pérforcim né pllakén
egzistuese q& lejon vendosjen e instalimeve elektrike dhe t& giitha
alementet pérejelldse pér kompletimin e plafonit nga amstrongu.

Riparimt furnizimi dhe instalimi 1 kabliove (@ Instalmeve slek ke
3.6 |dhe vendosja e 4 ndriguesve nga neoni me dimenzione & njé copé 4 50.00 200.00 €
pllake amstrongu.

— ) - Githesejt: 3,185.21 €
I GJITHESEJT PUNET E SHKOLLES " Ibrahim rugova" - Obilig-Mazgit 2 6,345.03 €
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SHKOLLA ™ Abdurrahman Gérguri” - DARDHISHTE

RENOVIMIt TUALETEVE TE SAROLLES

i _|PUNET PERGADITORE - DEMOLIMI

Demolimi largimi dhe bartfa deri n& deponi g t& gjitha elemenieve
né sanitari si¢ jané we sholet pisuarel,lavamanat etf.si dhe
demolimi dhe lagimi | gypave té ujit, kanalizimit dhe pjeséve
fazonike 1& démivara.

Acord 1.00 50.00 50.00 €
1.

-

Demolimi I pllakave keramike nga muret egzistuese me lart3si
h=3.15m,gérryerda e murit deri nis blloka Jpastrimi , dhe pérgaditja m? 149.34 1.50 224.01€

1.2)pér vendosjen e pllakave (i reja.

el

Demalimi | pllakave t& dyshemesa né 1616 hapésiren e banjove n&
k&té pozicion te lfegaritet hjekje e pllakave si dhe hiekja e
nivelizimit né t&rs hapésiren e banjos ngarkimi dhe transpoiti deri
né deponin mé & afért.

1.3 m? 27.06 2.00 54,12 ¢

Demontimi i gypave té démtuar 18 kanaliziomil @1 10mm c¢he . -
@75mm_dhe bartja e tyre deri né daponin ma té afsrt m 10 5.00 50.00€

ey
£y

Demolimi | gypave 1& uji 18 Tiohla: @16mm,ujit t& nxehtd @ 16mm

1.5|dhe ujil 18 ftohts @ 22mm dhe barlja e tyre deri na depani, m' 15 5.00 7o.00 €

o

Glithésejt 453,13 €

fl_jPUNIMET E INSTALIMEVE

Furnizimi, transporti dhe mantimi | tubave flexioil e ujesjellesit nga
materiali PE-X (pelyphenylene sulphone}. gypat duhet t8 jené nga
plastika, lipi GIACOMINI té futura né dysheme dhe mur. N& gmim
16 llogariten t& gjitha pjesét fazonike (GIACOMINI egzistues}

2. 1juji I flohig: &16mm m' 16.00 2.00 30.00 €
2.2[uji | nxeht: @16mm m' 10.00 2.00 2000 €
2.3|uji] ftohté: ” @22mm m 10.00 2.50 25.00 €
Furnizimi, transporti, dhe montimi 1 ormanave me kolektore (per
uje te ngrohte dhe per uje te flohte) me shume dalje dhe vendosja | copé 2.00 45.00 90,00 €
2.4fe lyre ne murin e banjos.
25 Kolektor vrima 1& vendosura ng kuling shpérndarése 1& gjakominit copé 2.00 20.00 40.00 €
2.68|Kokat 18 cilat vendosen na mura copd 6.00 10.00 50.00 €
2.7|Vintil pér ndaljen e wjit ! cili dunet 1@ vendoset nié giakomin copé 2.00 25.00 50.00 €
8 qujg né gypin eg_;zislues t& ujit @32mm (1") me & gjitha pjesat e copa 2.00 25.00 50.00 €
-Bnevajshme fazonike.
Fumnizimi dhe montimi Gypit t8 kanalizimit nga PVC-ja @70mm s
2.9/me te gjitha pjesét percjellase m #0.00 7.00 70.00€
510 Furnlzu-!'_u dhe.mcl)_nurfu qypjt & kanalizimit nga PVC4a @50mm m 10.00 6.00 66.00 €
-#0.Jme te gjitha pjesét parciellsse
2.16[Furnizimi dhe montimi | pjesve fazonike kthesa @ 70mm copé 5.00 3.00 15.00 €
2.17|Furnizimi dhe mentimi | pjesve fazonike kihesa 45 2 50mm copé 5.00 3.00 15.00€
2.18{Fumizimi dhe montimi | pjesve fazonike & formen (T} @ 70mm copé 5.00 3.00 15.00 €
219 F_urrﬂz mi dhf: montimi | yjsmbledhsave t& brendshém me @& gjitha copé 4.00 10.00 40.00 €
19)pjesét fazonike
2.20.jFurnizimi dhe manlimi | cenzorve 18 ajrit pér ventillim copé 2.00 40.00 80.00 €
Gjithésejls: 560.00 €
i1l IT
Furnizimi me material transporti dhe suvatimi | mureve pas
thyerjes dhe largimit t& pllakave keramike ng dy shtresa,shtresa -
pérfundimtare duhet 18 [émohet mird me shtesé té ridrés 88 jmat m 149.34 1.50 2401 ¢€
3.3jdhe ngjités pér vendosien e pliakave,
. GfithBsejt £24.07€
IV _|PUNIMET E NIVELIZIMIT ,IZOLIMIT DHE PLLAKAVE KERAMIKE
Punimi | nivelizimit né tére hapésiren e banjove nga betoni 1 terun
4.1 [{estrihu) 5 cm -8om né kété pozicion duhet 6 pérfshihet folia . m? 271 2.50 67,65 €
Furnizimi dhe vendosja e hidraizolimil te flohte "Poliuretan”,
“Aquamat” ose ngjajshem si mase dykomponenteshe e cila
4.2 jvendesst mbi estrik para ngjitesit te pllakave ne dyshemete a m? 27.1 4.00 10824 €
sanitarieve si dhe ne mure darf ne lartesine 50cm. Cmimi te
tkalkulohet per m? te dyshemes ( siperfage horizontale).
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i

Furnizimi fransporti dhe mveshja e mureve me pllaka keraniike t&
porcefanizuara te klasés sé paré 30/30/0.8cm( ose dimenzicnet
caklohen nga organi mbikqyrés) me ngjites adekuat, N&
sipérfagén e mureve & mbrendshme t& sanitarive né lartésing
H=2.2m dhe mureve & jashtma 1 sanitarieve me lartési h=3m Ng
¢mim 1& parashihel mbushja e fugave, ndérsa ngjyra dhe kualiteti |
pllakave duhet t& cakiohet nga mbikqyrési,

m?

1364

20.00

2,728.80 €

PN

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllaka keramike &
porcelanizuara té klasés sé& paré me dimensione 30/30cm
vendosja e pllakave te behet me liaq adekuat. N& nyjet sanitare
pllakat keramike duhet t& vendosen me pjerrtési 0.5% né drajtim
t&é mbledhjes s& ujit né sifon mbi dysheme, ndérsa ngjyra dhe
kuafiteti i pllakave duhet t& cakichei nga mbikqyrési.

ml

20.00

541.20 €

Punimi me fasad 1,5mm [ plafoneve (& banjove

m?

108.24 €

Furnizimi dhe montimi i pllafonjerka Jad 56(W) me dimensione 60
X 60 ¢m né& kité pozicion 1 parashihet rreth 1m' kabull pér secilen
pllafonjerk.

copé

4.0

25.00

1060.00 €

e

Furnizimi, transporti dhe monlimi j dyerve t& We.ve nga PVG
klasit té& paré {=8cm me Dorezé, mekanizmi duhet 1é jens
kualitative. Dera duhet t& keté cilindrin adekuat dhe 17 kopje
gelésash. Hapsira @ mbrenshme e dyerve duhet t& jeté& 70cin
80/200.Vérejtie:{Marja e dimenzioneve pér dyer duhet t& béhet né
vendin e punes).Dizajain dhe ngjyren e cakton drejlori.

copi

4.0

190.00

760.00 €

Furnizimi, transporti dhe monfimi i dyerve hyrése na hapésirat ¢
WC-ve nga PVC i klasi t& paré t=Bom , Dorza dhe mekanizmi
duhet t& jend kualitalive. Dyert duhet t& keta cilindrin adekuat dhe
ti kopje gelésash. Hapsira e mbrenshme e dyerve duhet 18 jets
80cm 980/200,Veérejtje:{(Marja & dimenzioneve pér dyar duhet &
behet né vendin e punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton drestori,

copé

290

200,00

400.00 €

Furnizimi dhe monlimi | bojlerét 801 me te gjitha pjesél pérgjellse

copé

1.0

140.00

140.00 €

Furnizimi dhe mantimi  bateris s& tushit ma e gjitha pjaset
pércjedhse

copi

1.0

50.00

50.00 €

Glithase]te;

EO0ET3 €

PUNIMEY E INVENTARIT

Sigurimi, transporti dhe vendosja e pasqyreve per ¢do lavaman
me dimenzione 70/50em me vendosje sfandarde né mur me#
lavaman , mbajteseve te sapunit, mbajteset te rol letres se gjere
20cm, Elementet jane te klasit te [-re nga celiku i kromuar dhe
vendosen afer llavamaneve. Liogaria ne cope & kompist pozicionit

copi

4,00

25.00

10000

Furnizimi transporti dhe mentimi ['guaces s& WC 1@ shirime mas 18
giitha pjesét pércjedhse né kétd pozicion t& parashihet edhe
fantana me té gjitha pjeset pércjellse.

copd

4,00

80.00

32000¢€

Furnizimi,iransporti dhe montimi | we-bidetave urinal né sanitanat
pér meshkuj me dimenzione 41/41 cm dhe montimi | tyre sipas
narmave teknike me & gjitha pjesét pércjellése.

copé

80.00

160.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi kemplet | lavamanéve me
mbulese le sifonit te shkurter, & klasit té I-ré. N& gmim flogaritet
sifoni, baterija manuzle pér ujé 18 fofté dhe 18 ngrohte kemplat
me dy "EK" valvala pérereimi | lavamanit pér murg, Llogaritja pér
copé té lavamanit té kompletuar.

capé

4.00

100.00

400.00 €

Sigurimi, transporti dhe vendosia & mbajteseve te rol (toalet)
latres tek we- sholel dhe lavamaniét dhe brushave per pastrimin e
guacave. Elemenlet jane le kiasil le |-re nga celiku i kromuar dhe
vendosen ne WC, Llogaria ne cope e komplet pozicionit.

copd

8,00

10.00

80.00 €

Furnizimi dhe mantimi i rubinetave (qgeshme) me ujd te flofté @
klasit te paré me té gjitha pjeset pércjedhse (rubinetat vendosen
né cdo we)

<opi

12.00

48.00 €

Furnizimi me shporta t& metalit pér mbeturina t& cilat shparta
vendosen te secili Lavaman, (shportat duhen té jené me kapak
dhe hapje me kémbg me kapacitel 151)

copé

4.00

18.00

72.00€

Gjith&sejté:

1,180.00

Vi_[FURNIZIMI DHE MONTIMI | PERDEVE DHE ULESEVE

g_‘
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Furaizimi transporli dhe montimi | perdeve roling -paluese me
mekanizém palues pér klasa me ngjysé t& kallért me dimenzione
6.1]400 x 210 em.dizajnin dhe ngjyrén e zgjedhs mbikqyrja

m?

7.00

14.00

23800 €

Furnizimi me ulgse & punuara nga druri pér ulfe dhe mbéshtelje
dhe hekusi né form té lakuar harkore nié pjesén e mbéshletéses
dhe montimi [ tyre né oborrin e shkollss. N& emim duhet &
parashihet ankerimi né beton si dhe lyerja me material per
mbraojtje Kundér lagéshtisa, insekieve, képurdhave si dhe yatje
pérfundimtare. Punskryesi obligohet qé para vurjes ng veper té
marr aprovomin nga ana ¢ organit mbikéqyras, Modeli ta jetd ne
6.2{pérputhje me specifikimet né pérshkrimin teknik.

copé

185.00

1,480.00 €

Glithésejta:

1,718.00 €

FURNIZIMI DHE MONTIMI | OYSHEMESE NGA EPOKSITI

Furnizimi,fransporti dhe punimi f shiresés termoizoluese nga
stiropalli i presuar N3 me trashési d=5cm né té gjitha hapsirat
-Para vendosjes s# sliropollit sipsrfagja pastrohel mir nga pluhuri
dhe nga mketurinat eventuale ‘Paslaj shtribet shtresa e stiropoliit.
7.1

18,55

1.60

27.83 ¢

Furnizimi ransperti dhe punimi | shiresss o8 nivelizimit nga betoni
i terur {esteihu) me trashési ¢=5cm {n& t& gjitha hapsirat shiresa

& nivelizimit duhet punuar né saktési 8 dubur \Pastaj duhet té teret
7.2[para se t& vendoset dyshemeja,

m?

18.55

2.50

46.38 €

Furnizimi transporti dhe punimi I dyshemes# nga Epoksiti ne dy
shiresa me vetéshtrierje secila me trashasi 4 mm té cilat
vendosen pé distancé kohore minimun 24 ors . para se té
vendosel shiresa e pars g epoksitit dyshemeja nga beloni duhet 1&
jeté shumé e pastért -ngjyra dhe lekslura e eboksilit sshia e
déshirueshme & jetd né harmoni me ngjyrén e fasadés e cila
pérkon me karakierin dhe destnimin a objektit por kélé e vendoss

7 3imbikayrja .

£

m?

18.55

33.00

612,15 €

[ GIITHESEJT PUNET E SHKOLLES ™ Abdurrahman Gérguri”

G|

- Dardhisht&

ithésejts:

6B86.35 €

y v

SHKOLLA ™ Pandeli Sotirr"

- Obillg | Vjetar

PUNET PERGADITORE - DEMOLIMI

Demalimi i pllakave 1& merment artificial nga dyshemeja
egzislusse e koridorit 1& shkollés (gérryerja me dimenzione 33 x
33 em dhe anésoreve té mureve me dimenzione 33 x 8cm
.pas¥imi dhe pérgadilja pér vendosjen e pilakave 14 reja.

—~

35.00

5.00

175.00 €

Demelimi 1 pllakave & shkalléve t& jashtme t& démtuara ts
teracerit me dimenzione 33 x 33 cm me trashdsi 3om si dhe
1.2|hfekja e nivelizimit na tars hapésiren e shkalldve | ngarkimi
Jransporti deri né deponin mé (& afér,pastrimi | sipérfages dha
pergaditia pér vendosjen e pliakave (& reja.

102.3

5.00

51150 €

Gjithésejt;

686.50 €

PUNET PLLAKAVE TE MERMERIT

Furnizimi,Irasnporti dhe montim | pilakave t& mermerit artificial me
dimenzione 33 ¢ 33 cm dhe anésoreve td mueit 33 x 8 cm pllaka t&
klasit 1& paré me vendosje fuga -fugé dhe rende sipas pozicionit
egzislues,ngjyra dhe dizajni duhet tg jené & njejta ose 18
ngjashme me pllakat egzistuese. Pozicioni nénkupton edhe
nivelizimin e sipérfages me materiaf korespondues,

2.1

35.00

16.60

560.00€

Furnizimi,transpor dhe montimi | pllakave 18 shkallave (& jashlme
nga leraceri me dimenzione 33 x 33 cm me trashési 3cm pllaka
té klasit t& paré me vendosje fuga -fugé dhe rende sipas pozicionit
egzistues, ngjyra dhe dizajni duhet t& jens ta njgjla ose 8
ngjashme me pliakat egzistuese.Pozicioni nénkupton edhe
nivelizimin e sipériages me material korespondues.

2.

el

102.3

2.50

25575 €
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Gjithésejt]

B15.75 €

RENOVIMITMURIT TE KORIDORIT TE BANJOT

3.

-

Furnizimi, wansporti dhe ngiyrosja € mureve @ mbrendéshme e koridori
i banjove né tri shsresa. deti aé kuoten 1.4m me ngryré ekologiike &
yndyrshme, N& (iflin 1€ lyhet me hazg e dy shiresa, pastaj (& behet
ngiyrosja. Noancat dhe kombinimel ¢ ngjyrave i péreakson organi
mbikéqyrés. Ne kete pazicioon pamshitiet poashiu parapérpaditja e
sipirfaqis s& brendshme pér ngjyrosje. pérrytja, furnizimi rafslumi nie
glet né ato siperfage ku éshts ¢ dimar, Llogaria ne ny!,

1.20

42,00 €

3.

™

Furnizimi, transpesti dhe rgjyrosja ¢ siperfageve 18 murave 6 koridont fe
banjot mbi nivelin ly=1.4m, me ngiyre ckologjike e cila mik ¢ lurals
pigmentin N (iliim (¢ fyhet me bazé me dy shresa, pastaj 18 bl
ngivrosja. Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave | pércakton organi
mhbikéqyrés, Ne kete pozicieon pazashilwet poashtu parapiérgadina ¢
sipErlugés s€ brondshme pér ngiyrasje, grryria, furmizimi rafshimi me
glet né ata siperfaqe ku éshté e démtuar. Llogaria ne m?,

1.20

66.00 €

Gilihese]t

108.00 €

L] L KULMIT

4.1

Lirimi i hollshrafave nga llamarina e valézuar e mbulesés né
gjatdsi sipas nevejés pr ngriien e llamarings sé valézuar hjekja
e tyre dhe prerja e llamarings sé valdzuar {mbulesés) né
perimettin e kulmit me gjerési b=60cm dhe largimi i sajé,demolimi
Vollukéve 1& fshehl® dhe llamarings s shiriré mbi mahi largimi )
tyre nga kulmi dhe deponimi sipas instruksioneve t& arganit

mbikqyrés. m

200

200.00 €

4.2

tirimi i hollshrafave nga llamaring e valézuar € mbulesés né
sipérfagen e fages sé mbulesés deri né Kulmar (pikén mé t& larté
té faqes sé& kulmit né pjesén veriore ku mbulesa &shta e
keroduar dhe démtuar né masé t& pa pémirésueshme me
sipérfage si né projekt ,paramasé dhe parallogari si dhe largimi|
tyre nga kulmi dhe deponimi sipas instruksioneve t organit

mbikqyrés. m?

300

0.70

210,00 €

4.3

Furnizimi,transporti dhe mentimi | lamarinés s& cliukéve &
fshehur né téré perimetrin e kulmit me gjerési b=125cm dhe
trashési t= 0.5mm n# vendodhjen e ollukéve t& shirirs (fshehtg)
herizontel pjesa e llamarinés sé shtriré né pjesén verikate
murit & atikés duhat 88 realizohet me lartési h=35¢m ndérsa mbi
mahi nén mbulesén e kulmit me gjerési b=50cm sipas detalit
punues , adérsa pjesa horizontale ujgmbledhése e lamarings né
vend-pogicionimin e oliukut duhet té lakohet né formé gjysémhana
me dimenzione si né detal q@ (8 mundésojé rréshaitien e lehts 16
ujérave dhe 18 pengojié grumbullimin e papastérive si dhe hapja e
vrimés rrethore né pikén e zbrazjes né olluge vertikale dhe caldimi
mrethor (tegel ) i ollukut te shtriré me ate vertikal Vazhdimi i
lamarinave duhet té jets: Njera llamaring duhet t& mbulajé tjetrén
né gjatési [=20cm si dhe vazhdimi duhet i@ realizohel me ngiités
silikon né komplet sipérfagen takuese 12 vendosen ire rendz
nitne(shrafa) né& distancé 10 em ndérsa né skaje té vendose!
gomé dhe t& saldohet tegel.

200

7.00

1.400.00 €
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Furnizimi,fransparti dhe montimi { llamarinés s& valézuar t&
mbulesés s& kulmil mae lrashasi t=0.5¢m gjerasi b=100 ¢ dhe
gjalési =110 cm e cifa duhet té montohet né vend-sipérfagen e
llamarings s& preré dhe larguar{ pér lu mund&suar punimi i
ollukéve dhe llarmarings s& shiriré mbi mahi nés mbulesa) si dhe
sipérfaqes s& kuimit qé duhet ndrruar mbulesa deti né kutmar, pér
vendosien e llamarings s& valézuar fillimisht duhet t& vendoset njg
4.4 |kontraletfe me dim 3xScm né skajin ¢ mbrendshém té vendosjes
sé llamarings .Ltamarina e valzuar @ mbulesés duhet t& ftet 50
om nér mbulesén egzistuese 1 mbetur pas prerjes sipas datalit
né projekt Llamarina duhet té jeté e nfejté né trashasi,ngiyra che
leksturé me llamarinén e valézuar egzistuese 16 kulmit ndérsa
hollshrafat pér shiangim duhet t& jena 18 ri pér shkak té natyras
shpenzuese té gomés pér shlangim,

300

7.00

2,100.00 €

Furnizimi transport: dhe vurja né vepér e hollshrafave par
4.5 [shtangimin e llamarings si valézuar té kuimit.té cilat furnizohen
me kuti.

copé

40

2.00

80.00 €

Gjithésajt:

3,920.00 €

| GJITHESEJT PUNET E SHKOLLES " Pandeli solin™ - OBIg T vjeter

5,600.25 €

SHKOLLA " Pandeii Sotiri™

PNF -Plemetin

i |RREGULLIMITKLASES PER PARASHKOLLORE DPE NGJYROSJA

Thyezja dhe demoling 1 komplet musit nga bllokat € arghllés me lartasi
I=3.15m te klasa e parashkollordve .grumbaliimi T materialeve . bartja ¢
tyre dexi 118 deponi dhe pastrimi 1 kompiet sipdifaqes.

m*

19.53

97.85€

Demontimi 1 dy dyerve (¢ klasave me dimenzione 100/210cm me kujdes
#.2|1¢ shtuar deponimi dixe ruaitia ¢ tyre pér ripérdorim.

copé

2,00

10.00

20.00€

Dewmolimi | komplet dyshemesé sé klasés ,pasteimi dhe péegaditja per
1.3 )vendosicn ¢ dyshemest sé re.

copé

1.00

10,00

Q.00 €

Montini 1 njé dere eyzistuese né vendpezicionin e cakiuar nga

1.4 mbikqyrisi

copé

50.00

50.00€

Furnizimi me blloka (& wegjilles gjysémygiter dhe muratingd T murit aé
1.5 vendin ¢ derds ¢ knnur mi pa

copé

50.00

50,00 €

Darupgreadiya ¢ sipérl
& muratuar nga koridori péy ngiyrosie. gévryria, reafzhimi furmizimi me

1.8[suvazim dhe elet, te gjitha keto parangjyrosics.

& mureve dle plalenit 1€ klasés 51 dhe dords

m‘2

1116

11156 €

Furnizimi me niaterial.transporti dbe ponimii shirescs se
estrilimtznivelizimis dhe parapregatitja e shitreses se dyshemese 5¢ klasis
pariverdosjes se finoleumit. Ne cmim duhel e Bogaritet cdhe eidhs
1.7 |vendosia ¢ PVC folics $ipas pevoies,

31.00

77.50€

Fumizimi dhe vendosja ¢ dyshemess se linoteumit akustik =amm (ne
ruline) me ngjites me shiresén reafshiaese - OLLMA (apo & ngjajshme),
st 0.5 mm duke pérlshiré saldimin ¢ rollneve dhe veadosjen ¢ shiritit
1.8kéndos pépér perimetrin ¢ kihinave lartsi 7 e,

m2

31.0

25.00

77500 €

1¢ komplet objektit 1@ slikollés nga ana ¢ mbrendshne,muret mbi
uivelinl.3m i ngiyrosen me ngjyre ckologjike ¢ cita nuk ¢ hunl
prignientin.Né fillim 58 lvlet me bazé me dy slncesa. pastag & behel

. mbitimet ¢ ngjyrave 1 pércakion ozgani

Furnizimi, transporti dhe ngiyrosga ¢ sipérfageve te mureve dhe plaloneye

1500.0

1.800.00€

Gjithésejt

2,991.71 €

| GJITHESEJT PUNET E SHKOLLES " pandeli Sotir - PNE-Plemetin

SHKOLLA ™ Hasan Prishtina”

Millosheve

Lirimi i holishrafave nga llamazina e cila idh& mbulesas ne
sipérfagen e fages s# kulmit me pjesén e mbulesés nga xhami t&
démluar né masé {é konsiderueshme furnizimi dhe vendosja e
holishrafave 18 finjé si dhe materialin ligh&s né mas llamarinds dhe
xhamit \mbyllja me siiikan pér mos depértim té ujit dhe kérkesat

1.7}tjera sipas instruksioneve ta organit mbikqyrés,

—

20.000

15,00

3Joc.00 €

Glithase]t

- 300.00 €

Kontrata nr.031/2022
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SHF MU " Mixheni” - SIBOVC
1 [NDERRIMI HEMES| R HKOLTES

Demolimi [ dyshemesé nga pliakat e keramikas ng komplet
koridorin dhe erémbrojtésin e shkollss dhe né pjesin e geshimeva
18 vendosura po ashiu ne koridor,grumbullimi | materialit t&
demcluar dhe barjja e tij deri ng deponi sipas instruksioneve ta
mbikqyerjes pastimi | sipérfageve dhe pérgaditja pér vendosjan e

1. 1idyshemesé sé re, m? 195.00 3.00 585.00 €

-

Furnizimi,iransgorti dhe punimi { shiresés termoizoluese nga
stiropolli i presuar N3 me trashési d=3cm na t& glithé siparfagen
@ koridorit dhe erémbrojtésit para vendosjes s& stiropollit
sipétfatja pastrohet mir nga piuhuri dhe nga mbeturinat eventuale
1.2, pastaj shirihet shiresa e stiropollit, m? 180.00 1.00 18000 €

Furnizimi,transporli dhe puaimi | shiresés s& nivelizimit nga betoni
i terur {estrihu) me trashési d=5cm (né ta gjithé sipérfagen g
koridorit dhe erémbrojtésit .shiresa @ nivelizimit duhet punuar né
saktési t& duhur ,pastaj duhet t# teret para se 1& vendoset
1.3{dyshemaja. m? 180,00 2.00 380.00 €

Furnizimt transparti dhe vendosja e pllakave 1& mermerit artificial
né tér sipérfagen e dyshemesa s& Xoridorit dhe erémbrojtésit té
shkollés si dhe ngritjen anéscre 18 mureve me pliaké 10cm pllaka
& klasit 16 paré me dimenzione 40/40 cm.duhet 1€ vendosen me
sistem fuga né fugé,vendosja duhet {8 bshet me ngjités né bazén
e pérgalitur mi paré sipas normave ndértimore duhet t&
sigurohet qé rendet horizontale t8 jens konstant,dhe rendet t&
jent té radhifura sa mé kualitativ dhe estetik.Pas ngjitjes fugat
dunet & mbushen me lfak ngjités Juhet t& parashilen edhe shirilat
melalik q& lichin dy liojet e materialeve tek dyert e hyrjeve né klasa
nga korideri (modeiin,lojin dhe ngjyrén e zgjedh mbikgyrja, n§
konsultim me drejtorin e shkollés})

1.4 m? 215.00 20.00 4,300.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e pllakave 16 keramikes mo
dimenzione 20/20cm né hapésirén e qeshmeve né Kerider ku
jané 8 vendosura fontanat e ujit 16 pishém me sipérfagen
derdhése & ujit né forné korite kéndadrejté.duhet 1& vendosen
pllaka t4 klas# 1& pars,edhe ate ma sistemn fuga né fugsvendosja
duhet {8 behet me ngjités né bazén e pirgalitur ma pard ,vendosja
duhet 1@ jel sipas normave ndértimere duhet 18 sigurohet q&
rendet horizontale dhe vertikale té jena konstant dhe rendet 18
jen& {8 radhilura sa ms kualitative dhe estefike.Pas ngjities fugat
duhet t& mbushen me llak ngjités (modelin,llojin dhe ngjyrén e
zgjech mbikgyra.). Pezicioni nénkupion edhe ndrrimin e fontanave
.ceshmeve dhe ujgmbledhésve si dhe ndonjé elemente pércjellés
sipas nevojiss. m? 25.00 20.00 50000 €

Y
h

Gjithésejt] 5.925.00 €

It JNGERRIMI T DYERVE TE WC.ve

DRemolimi me kujdesé t& shtuar | dyerve t& drurit né banjo me
dimenzione 80/10 -2copd respekivisht 704210 4copa,grumbullimi
dhe deponimi | iyre sispas instruksioneve (& mbikqyrjes dhe
drejtorit té shkotlés, copé 6.00 1000 8000 €

Y
=

Fumizimi,fransporti dhe mantimi | dyerve 1& hyrjes nd hapésirén e
sanitarieve nga PVC-ja komplet sipas sistemi dhe programit
“rehau”,Fiksimi | kotnizéis traké té pérforcuar dhe purpend,gjaté
montimit t& mbrohen 18 gjitha sipérfaget e dukshme.

1.2|pos 1-(90/210) copé 2,00 20000 460.00 €

Furniziritransporti dhe montimi | dyerve t& hyrjes né hapésirat e
WC-ve nga PYC-a komplet sipas sistemit dhe programit

“rehau” Fiksimi | kornizés traké t& pérforcuar dhe purpené,giaté
montimit 1§ mbrohen t& gjitha sipédaqet e dukshme.

1.31pos 1-(70/210) copié 4.00 190.00 760.00 €
. Gjithéseijt 1,220,080 €
| GJITHESEJT PUNET E SH.E. M. U.-sé " Mixheni" - SIBOVG +#,145.00
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SHKOLLA T Fazii Graigevci® - PALAJ
o RENOVIMI | TUALETEVE NE SHKOLLEN
I |PUNET PERGADITORE - DEMOLIMI
Bemolimi largimi dhe bartja deri ng depani e 16 gjitha elementeve
né sanitari sig jané we sholet pisuaret lavamanét radiatorét elj.si
dhe demofimi dhe largimi [ gypave & démtuar 1& ujit dhe Acord 1.00 50.00 3c.00€
1.1 kanalizimit sipas nevaojés.
Demelimi me kujdesé t& shtuar | dyerve me dimenziene B5/205¢m
t& sanitarieve nga muri | mbrendsham | sanitariave Jargimi dhe ,, .
deponimi sipas mbikqyrjes dhe drejlorisé sé shkollgs, cope 2.00 10.00 20.00¢€
1.2
Demalimi | pliakave keramike nga muret egzisiuese gérryerja e
murit deri né blloka ,pastrimi dhe pérgaditja pér vendosjen e ' 37.80 2,00 7560 €
i.5|pllakave 18 reja.
Demolimi | pllzkave & dyshemes# ng (&ré hapésiren e banjove ag
16 k_elé .ppzr_cm-r_l 1:3 !_Iogarl_!e? hjekja e Pllakave s! dhe hjekja & o mt 742 309 2376¢
nivelizimit né 1&ré hapésiren & banjos ngarkimi dhe transperfi deri
né deponin mé té afért.
Demontimi | gypave & démiuar & kanalizimit @ 110mm dhe , -
17 B75mm_dhe barlja ¢ fyre deri né deponin mé 18 afart . m 10 3.00 30.00€
Demoalimi | gypave 1 uji t& flohtd: @ T6mm,ujit t& nxehtd B 16mm
1.8|dhe ujit t& flohlé & 22mm dhe bartja e tyre deri nié deponi. m' 10 3.00 30.00€
Glithéseft] 22936 €
I} [PUNIMET E INSTALIMEVE
Furnizimi, transporti dhe mantimi i tubave flexi&il ts ujesjellesit nga
materiali PE-X (polyphenylene sulphone). gypat duhet t& jend nga
plastika, tipi GIACOMINI t& futura né dysheme dhe mur. Né gmim
t& llogariten t& gjitha pjesét fazonike (GIACOMINI egzistues)
2. 1ujil flohts: Z16mm m' 15,00 2.00 30.00 €
2.2Fuji | nxeht:  @&16mm m' 10.00 2.00 2000 €
2.3|uji | fiohtd: @22mm m’ 5.00 2.50 12.50 €;
Faraizimi, transporti, dhe montimi F ormanave me koleklcre (per
uje e ngrohte dhe per uje te ftohie) me shume dalje dhe vendosja | copé 1.00 45.00 45.00 €
2.4le tyre ne murin e banjos.
25 Kolektor vrima t& vendosura né kuting shpérndarése t& gjakominit | cops 5.00 20.00 100.00 ¢
2.6]Kokal t4 cilat vendosen né muré copé 2.00 10.00 2000 €
2.F[Vintit pér ndaljen e ujil | cili duhet te vendoset ng gjakomin copd 1.00 25.00 25.00 €
Kyaia né gypin egzistues 1& ujil’ @32mm (1"} me té gjitha pjesét e "
2.8|nevoishme fazonike. copé 1.00 25.00 2500 €
Furnizirmi dhe montimi Gypit t& kanalizimit nga PVC-ja &70mm .
2.8 me te gjitha pjesét pércjellsse m 10.00 7.00 70.00 €
Furnizimi dhe montimi Gypit t& kanalizimi nga PVC-ja @50mm ,
2.10. {me te gjitha pjesét pércjelisse m 10.00 6.00 6000 €
Furnizimi dhe montimi | Gypit 1& kanalizimit nga PVG-ja ©110mm ' .
2.11|me te gjitha pjeset pércjelliise m 5.00 3.00 15.00 €
212 Furnizimi dhe mentimi | pjasve fazonike né formen (S)@2110mm | copé 4.00 3.00 1200 ¢
2.13|Furnizimi dhe mantimi | piesve fazonike kthesa 80° & 110mm copd 2.00 3.00 G.00€
Furnizimi dhe montimi | pjesve fazonike né formen {12 110- i
2.14|70mm copéE 2.00 10,00 2000€
2.15{Furnizimi éhe mantimi [ pjesve fazonike kihesa & G0-70mm copé 200 5.00 10.00 €
2.18[Furnizimi dhe montimi | pjesve fazonike kthesa @ 70mm copé 2.00 4.00 8.00 €
2.17|Furnizimi dhe montimi | pjesve Jazonike kihesa 45- @ 50mm copé 2.00 4.00 §.00 €
2. 18|Fumizimi dhe mantimi | pjesve fazonike né forman (T) 3 70mm copé 2,00 4.00 8.00 €
Fumnizimi dhe montimi | vjgmbledhsave & brendshém me 1@ giitha .
2.18|pjesét fazonike copé 2.00 5.00 10.00 €
2.20.|Furnizimi dhe monlimi | senzorve 18 ajrit pir ventillim copé 2.00 5.00 10.00 €
Gjlthésejté; 514.50 €

12
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PUNIMET SUVATIMIT

3.2

Furnizimi me matarial iransparti dhe suvatimi | mureve pas
muratimit né dy shiresa,shtresa pérfundimtare duhet t& lémohet
miré me shtess 18 rérés s& imét dhe ngjités per vendosjen e
pliakave.

m?

37.80

7560 €

3.3

Fumizimi me material \Iransporti dhe suvatimi [ plafoneve nga ana
e mbrendshem me llag vazhdues dhe né vend thyerjen e mureve
né dy shiresa,shiresa pérfundimtare duhet t& f&mohet miré me
shlesé 1@ rérés s& imét si dhe ngjyrosja sipas udhizimeve 1
mbikqyries dhe drejlorit t& shkollés.

7.92

2.00

1584 €

Giinasatl

.44 €

PUNIMET E NIVELIZIMIT IZOLIMIT DHE PLLAKAVE KERAMIKE

4,

Punimi | nivelizimit & téra hapssiren e banjove nga betomi | ferun
(estrihu) 5 em -Bom né kété pozicion duhet t& pérfshihet folia .

7.92

3.50

27172 €

b
Fo

Furnizimi ¢he vendosja e hidroizolimil le ltohte "Poliuretan”,
"Aguamat” ose ngiajshem si mase dykomponenteshe e cila
vendoset mbi estrih para ngjitesit te pllakave ne dysherneta »
sanilarieve si dhe ne mure deri ne lartesine 50cm. Cmimi te
kalkulohet par m? te dyshemes ( siperfaqe horzonlate).

ml

7.92

5.00

39.60 €

4,

[

Furnizimi fransporti dhe mveshja e mureve me pllaka keramike t&é
parcelanizuara le klasés sé paré 20/30/0.8cm( ose dimenzicnet
caktohan nga organi mbikgyrés) me ngjites adekuat. Né
sipériagén & mureve 18 sanitarive né larasing H=2.0m Na Gmim 18
parashihet mbushja e fugave, ndirsa ngjyra dhe kualiteti |
pllakave duhet té caklohet nga mbikqyrési.

ml

37.80

20.00

756.00 €

4.

£

Furnizimi dhe mveshja a dyshemesa me pllaka keramike &
porcelanizuara t& kiasés s& paré me dimensione 30/30cm
vendosja e pllakave te behet me llag adekuat. N& nyjet sanitare
pliakat keramike duhet 1& vendosen me pjerrtési 0.5% né drajtim
té& mbledhjes sé ufit né sifon mai dysheme, ndérsa ngjyra dha
kualiteli i pllakave duhet t& cakichet nga mbikqyrisi.

ml

20.00

158.40 €

4.

wn

Punimi mae fasad 1.5mm | plafonave t& banjove

m2

5.00

38.60 €

4.6

Furnizimi dhe monlimi i pllafonjerka led 56({W) me dimensione 60
X 80 cm né kétd pozicion t& parashihet rreth 1rn' kabull pér sacilen
pllafonjerk,

copé

2.00

20.00

40.00 g

4.

“

Furnizim}, fransporti dhe montimi | dyerve t& We-ve nga PVe i
Klasil t& paré (=8cm me Doreza, mekanizmi dubet & jené
Kualitative. Dera duhet t& keté cifindrin adekuat dhe tr kopje
geldsash. Hapsira a mbrenshme e dyerve duhet 18 jeté 70cm
80/200.Vérejtje:(Marja ¢ dimenzicneve péar dyer duhet 1& béhet né
vendin & punes) Dizajnin dhe ngjyren e cakton drejtori,

copé

2.00

190,00

380.00 €

4,10,

Fumizimi dhe montimi | bojlerit 801 me te githa pjesel pércielise

copé

1.00

140.00

Gith@se]te;

140.00 €

PUNIMET £ INVENTARIT

5.1

Sigurimi, transporti dhe vendosja e pasqyreve per gdo lavaman,
mbajteseve te sapunit, mbajteset te rol letres se gjere 20cm,
Elementet jane te klasit te |-re nga celiku | kromuar dhe vendosen
afer lavamaneve, Llogaria ne cope e kamplet pozicionit

<opi

30.00

60.00 €

5.2

Fuenizimi ransporti dhe montimi | guaces s& WC & shirime me (&
gjitha pjesét pércjedhse né kéts pozicion té parashihet edhe
fantana me 16 giitha pjeset pércjellse.

copé

80,00

100.00 €

5.3

Furnizimi, transporti dhe mantimi komplet | lavamangve me
mbulese te sifonit te shkurler, té klasit & 1-ré. N& cmirn llogaritet
sifeni, baterija manuale pér ujé 16 ftofté dhe t& ngrohté komplet
me dy "EK" valvola p&rforcimi # lavamanit pér muré, Llogaritja pér
copé L& lavamanil 18 kompletuar.

copé

70.00

14000 €

Sigurimi, transporti dhe vandosja e mhbajtaseve te rol (toaler)
letres dhe brushave per pastrimin e guacave. Elementet janz te
klasit te I-e nga celiku i kromuar dhe vendosen ne WC. Llogaria

5.4

ne cope e kemplet pozicionit,

copé

4.00

8.00

32.00€
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Furnizimi dhe montimi | rubinetave {qeshme) me wjé te flofté &
klasil 1o paré me t& gjitha pjeset pércjedhse (rubinetat vendesen copé 2.00 8.00 16.00 €
5.5|né gdo wo)

Fumizimi me shporta & metalit pér mbeturina 12 cilat shporta
vendosen te secili Lavaman, (shportat duhen jend me kapak cops 2.00 20.00 40,00 €
5.6|dhe hapje ma kémba me kapacitet 150)

Glithésejté: 388.00 €

GNTHESEJTE PUNET E SANITARIEVE|  2,804.62 €
B RENOVIMET E ZDRUKTHETARISE, PLAFONIT NGA AMS TRONGU DHE RULMIT
] NBERRIMIT TE DYERVE NE KLASA
Demolimi me kujdesé t& shtuar | dyerve ta kiasave me dimenzione
1.1 1107/210cm ,bartja ¢ dyre deri né deponi sipas udhézimit & 4 10.00 40.00 €
mbikgyties dhe drejtorisé s& shkollgs copé
Furnizimi, trasporli dhe montimsi [ dyarve & duril me specifika
standarde pér objektet shkollore me dy kanata me shiné dhe t&
mveshura me mediapan rezistent ndaj gérvishijeve CPL . Dyart
duhet té kené 18 gjitha elementet pércjellése dorezén, bagilamét,

1.2 bravén, kernizén kemplet rrethuese & hapjes mbrenda dhe jasht 4 300.00 1.200.00€
klasgs. Dimensionet a dyerve mirren né vendpunishte.
Dim.107x210¢m. Dizajnin dhe ngiyrén e lyre @ pérzgjadh
menaxheri | projekiit. copé

1.3 Furnizimi me material.transporti suvatimi dhe ngjyrosja me 4 10.00 40.00 €

ngjyrén e njejté t& murit rreth kornizave t& dyerve t& vendosura copé

Gjithasejt 1,280.00 €

It} RREGULLIMI | PLAFONIT ME AMSTRONG

Demolimi me kujdesé t& shiuar | plafonit nga materiali [ lamperisé
(drrasave) n& klasa,zyren e drejtarit dhe keridor, barlja e
malerialeve deri ng deponi sipas udhzimit t& mbikqyrjes dhe
drejtarisé sé shkollés m?
Furnizimi, trasporti dhe mentimi 1 plafoni nga materiali | pltakave
minerale (sinletike) t& amstrongul me dimenzicne 60/60cm me
trash@si 12mm & cilat dubet t& jens té prodhuara nga matariali
ekologjik (g& nuk pérmban azbest ose materiale fjera té

2.2 [ndaluara),pozicionin nénkupten filimisit vendosjen e 135 19.00 2,565,00 €
kenstruksionit t& lehl té aluminit k& vendosur né form rijele me
pérforcim né pliakén egzistuese qé lejon vandosjen e instalimave
elekirike dhe (& gjitha elemenlet pércjeliase pér kompletimin e
plafonit nga amstrongu, m*
Riparimi’ furnizifi dhe instalimi | kabllove & instaiineve elekinks
dhe vendosja e 15 ndriguesve nga neoni me dimenzione t& njé 15 15.00 995,00 €
plizke amstrongu. copé

24 135 1.00 136.00¢€

Gjltheselt: 2,925.00 €.

1l _| RENOVIMI ! KULMIT

Demolimi ollukéve horizontal dhe vertikal 1& lamannas aly ku jand
té& démiuar, furnizimi me alluké @ rinj & njejlé apo ta nggjashém
3.1 |dhe montimi | tyre e ngjitje me saldim me tegel dhe mbushje me 50 7.00 350.00 €
sifikon,né pozicion parfshihet edhe pastrimi | komplet ollukéve
horizontal dhe vertikal t& shkolles m'
Demolimi | ieguilave [& démtuara (fegulla standarde p&r kulmet e
pieréT} largimi dhe barlja & tyre deri né deponi.furnizimi me
tjegulla t& reja t& njejta apo 14 ngjashme (réndési ka dimenzion
dhe ngjyra -duhet & maten né vend),montimi | tyre , si dhe riparimi
i kenstruksionit mbaités aty ku ka ufe. Llegaria nié m?

3.2 50 13.00 650,00 €

m?

Deniolin | Kuimarave 18 démiuar,largimi dha barfja’e tyre der ng

deponi,furnizimi me kulmar té rinj t& njejté ose té ngjashém me ata
egzislues,motimi 1 tyre dhe mbushja e fugave n& vendbashkimin e 30 5.80 174.00 €
kulmaréve. m'

33

Glithasejt: 1,174.00 €
PUNIMET E ZDRUKTHETARISE, PLAFONIT NGA AMSTRONGU DHE KULMIT 5,379.00 €
ey y E L Fazli. Graicevel - Pata] ... ] 5,183.62 €
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¢ RENOVIMIESHKOLLAVE oo

Rekapitulimi

ShumalTotal (&)

SHMLP "lsmaj"! Dumoshi

7,586.61

Rrita joné -Obifiq

3,258.72

fbrafiim Rugova -obilig

6,345.03

Abdurrahman Gérguri -Dardhishié

9,925.62

Pandeli Soriti -Obilig

5,600.25

Pandeli Sotiri -Plemetin

2,991.71

Hasan Prishtina -Milioshevé

300.00

OO ~F| | BN

Mixheni -Sibove

7,145.00

—
lh

Fazli Graigevci -Palaj

i dhihy) dh| dhfdh| oh|dh

8,183.62

TOTALL

51,336.56 €

Vrcitéje:

TE plitha gmimet ¢ specifikunrn 313 teader duhet 16 deklarolwn ué Buro (0} Cmimii ofertuse lejolict g 18 shitnolet me

myakstmum dy (2} numen pay prosés dijelore, Cdo numir i shinuar Das numrit 1 dyte (2) aalcdo 18 merret piér bied ni HNogaritie

W vlerts sl ofertiés,, oferin ¢ B do @ konsiderahel ¢ pa pitrgjegiéshime

2 N qipring (@ pérfshifien t giigha 1alisal e aplikuura nd Kesovi,duke Hogaritare edhe 1ysh-ni

3 fiperatortl Ehonesmik nie Cmime Jo-normalishg 1@ ulél do & eliminshen anlermatizishit gl procesil 18 vierfsimil 1 olerlave,

4 Nitse adodhe ndonje gahim ni plotésimin e Pparmmases A nok whand pérgjegiisi.

[1dentifitdm | operatorit ekonomik {oe)

lEmrli kempanisi: MEGRANT ING SH.P.K
Adresa o ploté Rr.Ilir Soba nr 5 Prishtiné
Perlagdsune ngat
emri dhe mbleie : GRANIT HYSENI
Pozits DREJTOR
, L
NEénshkrimi:
data: 16.116.2022 ]
'/:\ ¥ -1
P
Vuln ;’,T' \
[ raegront Ing i~
% LALE . I
\\ .

R
N
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(ST

tloji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:
Adresa:

Adrasa:

Address:

Bata e regjistrimil;

Datura registracije:
Datg of registration:

14/03/2019

Data / Date / Datum

Try e

AT

[ASRERREREF B

B bbb b O b i et e

Republika e Kasoviss
Republika Kosoe, S Repaslslie of Kosonas
verks - Viada - et
Munsizin e Begtd dlie it - g fapae 8
Minbstre of Lo isd Indusgy

HUSTIREE FERL TN

CERTIFIKATE
CERTIFKAT O RECGISTRACH
CERTIFICATE OF RECISTRATION

Numri Unik Jd'eritii.ikit.es/lediéi'st\.reni Matién% 'Brc;i/'Uniqué'l‘denti‘ﬁcat'inn Mumber

Erari biznesil/;N.azi\.r bi'zr(ﬁ.sa /“Namé .o'f business

Emei trégiér / Trgovaékd ime] Commcrciél name

ShogEri me pérgiegitsi té kufizuara
Drugtva $a ogranicenom odgovornaicu
Limjted Liabilities Companies

llir Soba, Nr.S

Prishting .

" 14i03/2018

YIRS
b

WEnshkeimi / Signature / Potp

Nr. ser. / Ser. gr. /Ser.No.: 0008280
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MEGRANT ING SH.P.K

Rr. "llir Soba nr 5" PRISHTINE
TEL.044 /712714

Email : megrant.ing@gmail.com
VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT

Me ané ié késaj shkrese ne "MEGRANT ING SHPK
cakton Menaxher Projekti : Fatmir Ternava inxh.i diplomuar | ndértimtarisé

dhe do te angazhohet pre;j fillimit te puneve e deri ne perfundim te puneve

né kete projekt.

Pranon detyrat nga Drejtori dhe pergjegjesi che raport ditore ose javor
per punet e kryera.

Jep urdhera dhe skjarime nese ka nevoje kryepunetorit dhe lyp pergjegjesi
prej tij per mbrvajtien e puneve dhe organizimin e punetoreve,

Menagjer né projektin:
Numnri i prokuarimit : 614 22 031 521
Titulli:Renovim i objekteve shkollore né Komungn e Obiligit

"MEGRANT ING SHPK "

R
P

X
(" Megrant I0G )
i\\ PRTR-RTY ,4:{‘{

pd

X, SR

Prishting 15.06.2022
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Megrant Ing SH.P.K
At LSt e D s PLANI DINAMIK

At megrANLInG Gpamailom

Autoritett kontraktues Kuyendi Komunal Obilic
REF. € PROKURIMIT: 614 22 03] 521
Titulli Renovim i objekteve shkollore né Komunén ¢ Obiliqit

i JavBy
PERSHIRIMI | PUNEYE DIl
1 [SHMLP "Ismajl Dumoshi

2 |Rrita jond -Obilig

3 [thrahim Rugova -obilig

Abdurrahman Gérgurl -Dardhishté

4

& {Pandeli Soriti -Ohilig

7 {Pandeli Sotirl -Plemetin
8

g

Té gjitha punét nga 1-11 do te kryhen pér 44 dité sipas planit dinamilk.

Hasan Prishtina -Milloshevé
Mixheni -Slbove
11 |Fazli Graigevci -Palaj

davift

RIMI | PUNEVE —mm7itat

l _ GAITHSES NUMRI | Dl?EVE:AIl__ _

T papgreng
i T L

B £
S

e
{ .;{/,}/ﬂ-"/"

16.06.2022
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AUTORITETI KONFTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-4843-5.2-1

Nr i brendshém: 614 22 031 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri 1 kompanisé dhe adresa e plote: MEGRANT ING SH.P.K., Hir Soba nr.5, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: megrant.ing@gmail.com

Personi kontaktues: Granit Hyseni

Telefoni; 044712714

Nurnri fiskal: 811282136
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